

"CHCĘ ŻYĆ DLA SYNA"

Uśmiechnięta, sympatyczna młoda kobieta, po której właściwie nie widać, że nosi w sobie śmiertelną chorobę. A jednak. Każdego dnia walczy o to, by żyć. Mowa o Darii Fabrowskiej, mieszkance Szklarki Przygodzickiej, która walczy z rakiem wątrobowokomórkowym HCC.

Dziś 27-letnia Daria Fabrowska o chorobie dowiedziała się ponad pięć lat temu (w tym roku rozpoczął się szósty rok leczenia). W walce nie odpuszcza. Ma bowiem dla kogo żyć – jest samotną matką 6-letniego Fabiana. Z synem pragnie spędzić jak najwięcej wspólnych dni, choć ma świadomość, że jej życie może się zakończyć w każdej chwili.

Był maj 2008 r. Na świat przyszedł Fabian. Daria postanowiła zgubić zbędne kilogramy po ciąży. Z pomocą tabletek na odchudzanie waga spadła błyskawicznie. Aż za bardzo. – Wszyscy mówili: „ale Ty chuda jesteś!” – wspomina. Wkrótce wyszło na jaw, co jest powodem drastycznego chudnięcia. Pewnego dnia młoda kobieta wyczuła w brzuchu, pod żebrami, „coś” twardego. To coś czuć było pod palcami, przeszkadzało. Udała się więc do lekarza rodzinnego. Ten stwierdził, że zgrubienie jest efektem ubocznym odchudzania – pozostała tkanką tłuszczową. Słowa lekarza uspokoiły. Mijały miesiące. Daria zamiast przybierać na wadze, nadal chudła, w dodatku to „coś” nie znikało. Znajoma poradziła prywatną wizytę u lekarza w Ostrzeszowie. Był już rok 2009, wtedy wykonano pierwsze badanie USG. Lekarz stwierdził guz wielkości 9 cm. Natychmiast skierował kobietę do kliniki w Gliwicach. Wynik badania tomograficznego: naczyniak, czyli nowotwór łagodny. Diagnoza uspokoiła. Niestety nie na długo.

Dokończenie str. 5



TRWAJĄ POSZUKIWANIA MIESZKAŃCA MICHAŁOWA

Nadal nieznanne są losy Andrzeja Zielińskiego, mieszkańca gm. Czajków. Mężczyzna zaginął najprawdopodobniej 20 grudnia. Do tej pory nie nawiązał kontaktu z rodziną.

53-letni Andrzej Zieliński jest samotnie mieszkającym kawalerem. Jak wynika z ustaleń policji, miejsce swojego zamieszkania opuścił w okolicach 20 grudnia. Policję o zaginięciu powiadomiła krewna mężczyzny. Kobieta ostatni raz widziała się z nim 14 grudnia, gdy zapraszała go na kolację wigilijną. Kiedy 24 grudnia mężczyzna nie pojawił się na umówionym spotkaniu, rodzina rozpoczęła poszukiwania na własną rękę. Niestety, nie przyniosły one pożądanego efektu. Sprawę zaginięcia oficjalnie zgłoszono 30 grudnia. Pierwsze poszukiwania miały miejsce w ostatni dzień roku, wtedy 53-latek z Michałowa szukało 56 osób. Bez rezultatu.

Akcję poszukiwawczą wznowiono 9 stycznia. Tym razem zaangażowano 12 strażaków i 23 wolontariuszy. Pięciogodzinne przeczesywanie lasów i miejsc, w których mężczyzna mógłby przebywać, i tym razem nie przyniosło jakichkolwiek odpowiedzi na pytanie: gdzie jest? – Sprawę cały czas mamy na uwadze – tłumaczy asp. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy ostrzeszowskiej policji. Jak wyjaśnia, zaginiony jest w szczególnym zainteresowaniu policjantów z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną oraz dzielnicowego z tego terenu, który „cały czas rozpytuje mieszkańców pod kątem nowych informacji i nowych uzupełnień”. – Robimy wszystko, by znaleźć tego pana, nie zostawiamy sprawy na uboczu – zapewnia asp. Jakubowska.

(pe)

Poniżej oficjalny komunikat KPP w Ostrzeszowie:

Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie prowadzi poszukiwania za zaginionym Andrzejem Zielińskim. Osoby, które go widziały bądź wiedzą, gdzie się znajduje, proszone są o pilny kontakt z Policją przez całą dobę pod nr 997.

Zaginiony to ANDRZEJ ZIELIŃSKI - lat 53, zam. 63-524 Michałów 22 (gm. Czajków).

Wymieniony najprawdopodobniej w dniu 20 grud-

nia 2014 roku wyszedł z domu i do chwili obecnej nie powrócił oraz nie nawiązał kontaktu z rodziną. Mężczyzna posiada na sobie ubranie robocze (zaginiony ma 176 cm wzrostu, szczupłej budowy ciała, około 80 kg wagi, szatyn z widoczną łysiną czołową - red).

Ktokolwiek widział zaginionego lub posiada wiedzę o miejscu jego przebywania proszony jest o pilny kontakt z Komendą Powiatową Policji w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej 27 - tel. 62/ 732 42 00 lub 997.

Możesz też pozostawić wiadomość pod niżej wskazany adres e-mail.

ewa.jakubowska@ostrzeszow.policja.gov.pl



**WÓJCİK STACJA
KONTROLI POJAZDÓW**
ROBIMY PRZEGLĄDY VAT

- ★ MECHANIKA POJAZDOWA
- ★ MYJNIA SAMOCHODOWA
- ★ PRZEWOZY AUTOKAROWE
- ★ OPONY, FELGI - NOWE I UŻYWANE
- ★ OLEJE SAMOCHODOWE - SPRZEDAŻ, WYMIANA GRATIS

Przy przeglądzie mycie z woskowaniem **GRATIS** lub niespodzianka!

PROMOCJA kat. B, C, D

L - nauka jazdy kat. A, B, C, D, E
rozpoczęcie kursu 28-01-2015 r. **WULKANIZACJA**

Promocja - możliwość negocjacji cen

Kurs dla kierowców - przewóz rzeczy i osób - 28-01-2015 r.

Tomasz Wójcik
Ostrzeszów, ul. Powstańców Wielkopolskich 37A
tel. 609 502 843, 62 730 00 98

Szczęśliwego, pełnego dobrych dni i wspaniałych chwil

Nowego Roku

oraz powodzenia w życiu osobistym i zawodowym

życzy

Magdalena Gruszczyńska
- radna Rady Powiatu



TRZYNAŚCIE KRÓTKICH PYTAŃ DO... WÓJTA KRASZEWIC PAWŁA KOPROWSKIEGO



- 1) Gdybym nie był tym kim jestem, byłbym... **trudno jednoznacznie powiedzieć kim byłbym, ale z pewnością chciałbym działać na rzecz innych – może jako nauczyciel, może animator kultury...**
- 2) Moje motto życiowe brzmi... **w życiu istnieją rzeczy, o które warto walczyć do końca.**
- 3) Najpiękniejszy dzień w moim życiu... **każdy dzień ma swoje piękno, lecz jeśli miałbym wskazać ten jeden wyjątkowy, to jest to 11 stycznia 2000 roku, dzień narodzin mojej córki Weroniki.**
- 4) W kobietach najbardziej lubię... **wrażliwość, otwartość i szczerść.**
- 5) W mężczyznach najbardziej cenię... **umiejętność przyznania się do swoich słabości.**
- 6) Najbardziej odpoczywam, gdy... **mam okazję samotnie przemierzać górskie szlaki.**
- 7) Zwykle się denerwuję, gdy... **widzę bezzasadną zazdrość i zawiść u innych.**
- 8) Moja ulubiona książka to... **lubię czytać Paulo Coelho.**
- 9) Film, który jest dla mnie ważny... **nie jestem kinomanem, ale jeśli mam okazję, lubię wrócić kolejny raz do „Tylko mnie kochaj”.**
- 10) Najlepiej potrafię... **nawiązywać relacje z innymi.**
- 11) Jestem dumny z... **sukcesów tych, którym miałem okazję w życiu pomóc.**
- 12) Lubię siebie za... **swoją wrażliwość, do której się przyznaję i której się nie wstydzę.**
- 13) Chciałbym zmienić... **chciałbym mieć więcej czasu dla najbliższych.**

ENDOKRYNOLOG Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza,
endokrynologia ogólna i ginekologiczna,
niepłodność, menopauza, andropauza,
zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie,
otyłość, badania hormonalne.
Badania USG - tarczycy, jamy brzusznej,
ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty.
Biopsje - (punkcje) piersi i tarczycy.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44,
1 i 3 sobota miesiąca, rej. 502 517 325
Kępno, ul. Szpitalna (Szpital), 2 sobota miesiąca, rej. 502 517 325

AUTOSERWIS

Niskie ceny!!!

SPRZEDAŻ OLEI I CZĘŚCI ZAMIENNYCH
WYMIANA OPON JUŻ OD 45 ZŁ ZA KOMPLET



Naprawa, wymiana opon do aut osobowych, TIR i ciągników
Komputerowa diagnostyka samochodowa
Obsługa klimatyzacji samochodowej
Geometria kół



Olszyna 82A,
tel. 694 797 661, 62 720 33 40

Wypożyczalnia
przyczep i lawety
Przy zakupie oleju
wymiana GRATIS

I znowu trudniej. I znowu drożej, czyli prawo jazdy na cenzurowanym

„Schody, schody, schody, schody, jak w Casino de Paris... Schody wyjść nie mogą z mody, widz o schodach z rewii śni” - śpiewał niegdyś Piotr Fronczewski w głośnym przeboju lat 80. Schody były tutaj symbolem bogactwa, prestiżu i sfer wyższych, a w przypadku przyszłych kierowców niestety oddalającym się marzeniem o upragnionym papierku, umożliwiającym kierowanie samochodem...

Znowu zmiany. Podobno na lepsze, podobno, żeby idealnie przygotować, nauczyć oraz stworzyć prawdziwych mistrzów kierownicy. Podobno. Tylko czy wyśrubowane wymagania na egzaminie przekładają się na faktyczne umiejętności młodych adeptów sztuki prowadzenia auta?

Najpierw egzamin teoretyczny. Zgoda, trzeba znać teorię, żeby nie popełniać głupich, zagrażających życiu błędów. Niektórzy mówią, że teoria jest zbyt trudna. Na pewno wymaga dłuższego kontaktu z podręcznikiem i zwyczajnego opanowania koniecznego materiału. A praktyka... Hmmm, to niekiedy historie mrozące krew w żyłach. Można oblać za wszystko - 2 minuty w aucie niekiedy kosztują bagatela 140 zł (+2,50 opłata za przelew). Delikwent zostaje obłany za niezapięcie pasów, dwukrotne zgaśnięcie auta na polu manewrowym czy niezapalenie świateł. Zrozumiałe jest niezdanie w wyniku przekroczenia linii czy wjechania w słupki, gdyż to są podstawowe umiejętności, które powinien posiadać przyszły kierowca, ale musimy wziąć pod uwagę jedną dość istotną sprawę - sytuacja egzaminacyjna jest czymś zupełnie innym, niż jazda w normalnych warunkach na drodze. W momencie, gdy człowiek robi coś pod presją ogromnego stresu, nie zawsze funkcjonuje racjonalnie. Jeden radzi sobie naprawdę dobrze z opanowaniem lęku egzaminacyjnego, na drugiego działa jak przysłowiowa płachta na byka, która całkowicie podcina mu skrzydła. I zamiast prawego kierunkowskazu włączy lewy, zamiast świateł mijania - pozycyjne, a drogę jednokierunkową potraktuje jak dwukierunkową... Zrozumiałe, że egzaminatorzy muszą ocenić konkretne umiejętności, ale dlaczego na przykład, gdy ktoś przeszedł 7 razy plac manewrowy i oblał na mieście, a za 8 nie poradził sobie ze stresem i właśnie na placu odniósł sromotną porażkę, po raz kolejny musi zaczynać egzamin od nowa? A może by tak zaliczony raz plac odnotować jako już zdany? Nie można w ten sposób?

Od stycznia 2015 roku jest oceniana tak zwana ekojazda. W porządku, tylko co tak naprawdę to oznacza? Egzaminowany musi zwracać uwagę na obroty prędkościomierza i w zależności od jego wskazań, zmieniać biegi. Osoba, która jest zwykle po 30 godzinach kursu, ma ogarnąć wszystko co dzieje się na drodze (co jest oczywiste), opanować technicznie auto (jasne), ale do tego stopnia, żeby absolutnie nie „zawył” silnik i nie trzeba było wpłacać do kasy kolejnych 140 zł... Paranoja. Poza tym trzeba także umieć hamować silnikiem. Kolejna umiejętność. Tak naprawdę większość osób uczy się jeździć dopiero po zdaniu egzaminu, we własnej praktyce. Egzamin traktuje się bardziej jako wyuczenie w pamięć tras egzaminacyjnych i pożądanych przez oceniających zachowań. 30 godzin kursu to wciąż za mało, aby nauczyć kogoś, kto faktycznie od początku uczy się jeździć samochodem, wszystkich umiejętności.

Naprawdę trudno nie pomyśleć, że zdawanie prawa jazdy jest świetnym biznesem na podratowanie potwornie dziurawego budżetu państwa. W końcu, żeby nauczyć kursanta tej ekojazdy, trzeba znowu kolejnych godzin, a to wiąże się z podniesieniem ceny kursu... Rzekomo wszystkie zmiany są podyktowane zwiększeniem bezpieczeństwa na drodze. Pojawiają się jednak wątpliwości, i to ogromne, o intencję owych. W 2013 roku zgłoszono Policji 35847 wypadków drogowych, w których 3357 osób poniosło śmierć. Analizując płęć kierujących, aż w 74,1% wypadków, to mężczyźni są sprawcami kolizji drogowych (panowie, może pora skończyć z tym sarkastycznym stwierdzeniem „baba za kierownicą”). Jak podaje Komenda Główna Policji w publikacji „Wypadki drogowe w Polsce w 2013 roku”: Szczególną uwagę należy zwrócić na tzw. „młodych kierowców” w wieku 18-24 lata. Powodują oni dużą liczbę wypadków, w 2013 r. byli sprawcami 6233 wypadków (21,2% wypadków powstałych z winy kierujących), zginęły w nich 584 osoby, a 8430 zostało rannych. Przyczyną 42,5% wypadków, które spowodowali, „było niedostosowanie prędkości do warunków ruchu”, a o ich ciężkości świadczy 62% zabitych w wypadkach przez nich spowodowanych. Jest to grupa osób, którą cechuje brak doświadczenia i umiejętności w kierowaniu pojazdami oraz duża skłonność do brawury i ryzyka.

Czy zwiększenie trudności otrzymania upragnionego prawa jazdy, naprawdę spowoduje zmniejszenie wypadków? Zwłaszcza, że coraz więcej młodych ludzi twierdzi, że jeździ autami bez uprawnień, gdyż mandat za nieposiadanie prawa jazdy wynosi tylko (i aż) 500 zł, a koszt kursu, czasami dokupionych godzin, poprawek znacznie, znacznie więcej... Doświadczenia nie nabywamy na kursie czy podczas egzaminu. A może chodzi o to, żeby prawo jazdy stało się towarem ekskluzywnym, tylko dla wybranych? Tylko trzeba wziąć pod uwagę jedną rzecz - powstanie podziemia, które na pewno genialnie poradzi sobie z tą, w sumie patologiczną, sytuacją.

A. Żarowska

Krystyna i Jan Adamscy z Kobylej Góry związek małżeński zawarli 10 stycznia 1970 r.
Z okazji 45. rocznicy ślubu bukiet najwspanialszych życzeń, nieprzemijającej miłości
i doczekania w szczęściu następnych Jubileuszy.

Życzą
Dzieci i Wnuki



WIDZIANE OKIEM JANGASA

Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Przez nękanie i donosy radny zrezygnował

Z początkiem stycznia z mandatu radnego Miasta i Gminy Ostrzeszów zrezygnował radny Krzysztof Mazurkiewicz. Gdy poinformowano mnie o tej rezygnacji i gdy w pierwszych dniach stycznia rozmawiałem o tym z mieszkańcami Ostrzeszowa, padało wiele domysłów. Krytykując decyzję Krzysztofa Mazurkiewicza, usłyszałem, że radny zawiódł wyborców, bo zamiast zgodnie z hasłem ugrupowania z listy którego startował - „służby ludziom” - po miesiącu radny ze „służby” zrezygnował. Były też zupełnie odmienne opinie, w których zaznaczano, że radny był stanowczy, chciał zmian w przydzielaniu funkcji i rządzeniu gminą. Nie chcąc się „sprzedać” i głosować wbrew swoim poglądom, wolał zrezygnować. Był ponoć szantażowany i naciskano na niego, aby ustąpił, a jedną z przyczyn miało być m.in. to, że odważył się powiedzieć, że pensja burmistrza jest zbyt wysoka.

Rezygnacja radnego wywołała szerszą dyskusję. Zwrócono uwagę na to, że nowa ordynacja wyborcza i jednomandatowe okręgi to w takich sytuacjach dodatkowe koszty. Dawniej listy wyborcze tak były układane, aby do Rady dostali się ci, którzy tam być powinni. To było złe, ale gdy ktoś zmarł lub z jakichś innych powodów nie mógł pełnić samorządowej funkcji, na jego miejsce wchodził następny z listy i wszystko było w porządku. Teraz trzeba robić wybory uzupełniające, a to nie kandydatów, ale wszystkich podatników dużo kosztuje.

Aby była jasność co do powodów rezygnacji, radny Krzysztof Mazurkiewicz wydał takiej oto treści oświadczenie:

Oświadczenie

Chciałem poinformować mieszkańców Ostrzeszowa, że z dniem 29 grudnia 2014 roku zrezygnowałem z mandatu Radnego Rady Miasta Ostrzeszów.

Jednocześnie chciałem podziękować i przeprosić swoich wyborców, że nie będę mógł ich godnie reprezentować w Radzie Miasta.

Moja decyzja uwarunkowana została względami zdrowotnymi, które to uległy w ostatnim czasie znacznemu pogorszeniu pod wpływem uporczywego nękania mojej osoby obraźliwymi, anonimowymi listami oraz fałszywymi donosami.

O zaistniałej sytuacji poinformowana została ostrzeszowska Policja.

Chciałbym podziękować wszystkim Radnym za współpracę i życzliwość oraz życzyć zdrowia i wytrwałości w pracy dla Miasta i Społeczeństwa.

Mazurkiewicz Krzysztof

Jak widać, radny stając przed wyborem, polityka czy zdrowie, jak każdy rozsądny człowiek wybrał zdrowie. Po co sobie szarpać nerwy i narażać spokój całej rodziny, tylko dlatego, że jakiemś frustratowi coś się nie podoba. Zdziwiający to wszystko, bo nękanie i pisanie anonimów nie ma jeszcze czego krytykować, gdyż radny Mazurkiewicz nie zdążył pokazać się ani ze złej, ani z dobrej strony. Czyżby naprawdę fałszywcem piszącym donosy kierowała zazdrość albo chęć zemsty?

Pewnie niektórzy czytelnicy zastanawiać się będą, dlaczego piszącego anonimów nazywam fałszywcem? Przecież człowiek uczciwy, który ma jakąkolwiek wiedzę o tym, co mogło być przeszkodą w pełnieniu funkcji radnego przez tego człowieka, to otwarcie, i to jeszcze w czasie kampanii wyborczej, mógł o tym poinformować.

Jak czytamy w oświadczeniu, o wszystkim została poinformowana Policja. Jeśli sprawca zostanie ustalony, najprawdopodobniej odpowie z art. 107 Kodeksu wykroczeń, który mówi: „Kto w celu dokuczenia innej osobie złośliwie wprowadza ją w błąd lub w inny sposób złośliwie niepokoi, podlega karze ograniczenia wolności, grzywny do 1500 złotych albo karze nagany”.

Jeśli okaże się, że to co robił, było uporczywym nękaniem, jak w oświadczeniu zaznaczył Pan Mazurkiewicz, kara może być dużo bardziej dokuczliwa. Art. 190 a Kodeksu karnego w § 1 powiada: „Kto przez uporczywe nękanie innej osoby lub osoby jej najbliższej wzbudza u niej uzasadnione okolicznościami poczucie zagrożenia lub istotnie narusza jej prywatność, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3”.

Mało tego, ten, kto anonimowo oskarżając, doprowadził do utraty zdrowia radnego i zrzeczenia się przez niego mandatu, nie przedstawi żadnych dowodów na to, że działał w słusznej sprawie, bo radny nie był godzien pełnić tej funkcji, powinien ponieść całkowity koszt ponownego organizowania wyborów w tym okręgu.

Dokładny termin uzupełniających wyborów w okręgu nr 3 (osiedle Zamkowe od nr 1 do 18) nie jest jeszcze znany. Najprawdopodobniej odbędą się one w połowie kwietnia 2015 r.

Jan Jangas

rojów

PODZIĘKOWANIE



Dziękujemy wszystkim, którzy oddali dla Basi Ficek w zeszłym roku 1% swojego podatku!!!

Bardzo się cieszymy! Dzięki Wam możemy kontynuować rehabilitację i leczenie Basi. Kupiliśmy w tym roku urządzenie NF Walker do nauki chodzenia, z którego Basia korzysta, a teraz czeka nas wydatek na specjalistyczny wózek inwalidzki – Basia rośnie i potrzebuje już nowego.

Nie zapomnijcie o nas przy następnym rozliczeniu podatku w tym roku (KRS 0000285433, koniecznie z dopiskiem „1% dla Basi Ficek“).

O Basi można poczytać na stronie internetowej:
www.basiaficek.ubf.pl

Pozdrawiamy serdecznie i jeszcze raz bardzo dziękujemy!

rodzice Basi Ficek

Czas posprzątać

Sporo czasu upłynęło już od wyborów samorządowych i plakaty wyborcze, które pojawiły się w naszym powiecie, powinny już dawno zniknąć.

Informacje o nadal wiszących plakatach otrzymaliśmy od naszej Czytelniczki, którą zbulwersowała „zalegająca makulatura”. Jej niesmak nie dziwi, bowiem komitety na usunięcie plakatów wyborczych mają 30 dni. Nasza Czytelniczka znalazła taki właśnie billboard wyborczy w Rojowie:



„Mam taki mały dylemat, który mnie nieco irytuje. Pomimo iż od wyborów minęło już półtora miesiąca, w miejscowości Rojów na wielkim billboardzie nadal „wisi” jeden z kandydatów. Z tego co mi wiadomo, powinien być już dawno usunięty, a osoba z billboardu ukarana mandatem”.

Nasza Czytelniczka do listu, na dowód złamania przepisów, dołączyła także osobiście wykonane 3 stycznia (o godz. 15.30) zdjęcia.

Zgodnie z art. 90. pkt. 7 Ordynacji Wyborczej: „Plakaty, hasła wyborcze oraz urządzenia ogłoszeniowe ustawione dla celów prowadzenia kampanii wyborczej właściwe komitety wyborcze obowiązane są usunąć w terminie 30 dni po dniu wyborów”.

Przypomnijmy, wybory samorządowe w Polsce odbyły się 16 listopada. 17 grudnia minął termin, kiedy po plakatach i ogłoszeniach wyborczych nie powinno być śladu. Niestety, nie wszystkie komitety wyborcze stosują się do tych zaleceń i na niektórych tablicach, słupach, drzewach czy przystankach wciąż wiszą wizerunki kandydatów.

Tak jak słusznie zauważyła nasza Czytelniczka, może już najwyższy czas posprzątać powyborczy bałagan?

Jeśli wiecie, gdzie jeszcze wiszą plakaty, zachęcamy do wysyłania zdjęć. Na bieżąco będziemy dodawać je do galerii i może w ten sposób zmobilizujemy kandydatów do zrobienia porządków.

-MaM-

SZPACHLOWANIE GIPSOWANIE MALOWANIE

tapetowanie, podwieszane sufity, suche zabudowy, adaptacja poddaszy, murowanie, panele ściennie i podłogowe, montaż drzwi, okien i parapetów, obróbka i wiele innych
SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!
tel. 665 288 014

Dokończenie ze str. 1

Ze śląskiej placówki medycznej Darię skierowano do Kliniki Chirurgii Ogólnej, Transplantacyjnej i Wątroby w Warszawie. Tam 8 grudnia 2009 roku przeprowadzono operację, usunięto płat wątroby. Niestety rzekomy naczyznik nim nie był. Nadzieja na poprawę stanu zdrowia zgasła wraz z nadejściem listonosza, który w kopercie dostarczył wyniki badania histopatologicznego: rak wątrobowokomórkowy HCC. Życie przewróciło się do góry nogami. Młoda, samotna matka podjęła heroiczną walkę o życie. Wiedziała, że nie może zostawić maleńkiego syna.

W kolejnym etapie leczenia z warszawskiej kliniki skierowano kobietę do Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie. Jednak lekarze onkolodzy obstawali przy swoim, nie zgadzali się na podanie chemioterapii, tłumacząc, że przy tym rodzaju raka pomocna jest tylko operacja. Innego zdania był chirurg, który operował Darię. Swoją pacjentkę chciał ratować lekiem Nexavar, którego miesięczny koszt leczenia to kwota 25 tys. zł. – Musisz dziewczyno go dostać! – mówił. Jednak żaden z onkologów nie chciał się zgodzić. Upłynęło kolejne 8 miesięcy. Zrobiono ponowny tomograf. Wyniki nie były zadowalające – pojawiły się przerzuty do węzłów chłonnych, w wątrobie też coś się działo. Lekarze z Gliwic ponownie wysłali pacjentkę do kliniki w stolicy. Tamtejsi doktorzy stwierdzili, że to za dużo i że z powodu zagrożenia życia nie będą ponownie „otwierać”. Darię pozostała jednak na oddziale. Stamtąd przewieziono ją do szpitala MSW w Warszawie. W końcu wdrożono lek, o którym wcześniej mówił chirurg. 11 listopada 2010 r. Daria wzięła pierwszą tabletkę. Super nowość nie pomogła. Pojawiły się skutki uboczne: wypadły włosy, na rękach utworzyły się strupy, ciało było czerwone... Myślano, że to już koniec. Na szczęście z tego wyszła.

Po chemioterapii guzy niestety nadal rosły. – Dziewczyno, jesteś młoda, masz dziecko, coś trzeba zrobić – głowili się medycy. – Gdybyś była starsza, zakończylibyśmy leczenie – mówili bez ogródek. Wprowadzono standardową che-

mioterapię. Jednak i to nie pomogło. Wdrożono „czerwoną chemię”, którą połączono z tabletkami, które brała na początku. I to połączenie nie przyniosło oczekiwanych efektów. Guzy co prawda nie zniknęły, ale nieco się zmniejszyły. Kolejna chemia i kolejny zawód. I tak w kółko. Do dziś guzy na zmianę rosną i się zmniejszają, lecz nadal są. Daria przyjęła w sumie, nieprzerwanie, 66 cykli chemioterapii. Guzów boi się liczyć... Rozpoczęto leczenie, które nie jest standardowo stosowane i refundowane na ten rodzaj nowotworu.

Ratunkiem mogłaby być transplantacja, która dałaby 80 proc. szans na wyzdrowienie, jednak ze względu na przerzuty, które zlokalizowane są również na węzłach chłonnych koło serca, jest niemożliwa. Kobieta nadal leczy się w Warszawie, przyjmuje kolejne dawki chemioterapii. Pytanie jednak, jak długo da radę... Po tylu dawkach chemii znacznie pogorszyły się wyniki krwi. Ze względu na uogólnione zmiany nowotworowe, zniszczony szpik kostny i niedokrwistość ma orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy. Jej życie przypomina wegetację. Czasem brakuje nawet sił dla syna. Jednak on rozumie, że mama jest chora, kibicuje jej i trzyma ją przy sobie.

Przez lata na forach internetowych i w szpitalach poznała ludzi, którzy tak jak ona doświadczali tego rodzaju nowotworu. – Z kim się związę, zaprzyjaźnię, to on zaraz umiera – mówi. Daria przeżyła już swoje koleżanki i kolegów, którzy odeszli przed 30 urodzinami. Jedni żyli dłużej, inni krócej. Według statystyk w nieleczonym przebiegu HCC większość chorych umiera w ciągu 4 miesięcy od wystąpienia pierwszych objawów i zaledwie 12,8% nieleczonych przeżywa 3 lata (!). Po wycięciu części wątroby szanse na przeżycie 5 lat wynoszą 25%. Daria przeżyła statystyki, ale nie oznacza to wcale wygranej... Nawet lekarze są zdziwieni.

Przy życiu trzyma ją jej 6-letni syn. Ma pomoc rodziców i siostry, mimo to i tak obawia się, co będzie, kiedy jej zabraknie. Syn jest bardzo mocno związany z matką. To dla niego ładnie się ubiera i dba o siebie. Nie chce, by odczuł jej chorobę. – Nie boję się śmierci, ja się boję o syna, kiedy mnie zabraknie. Ja odejdę, a on tu zostanie, jak sobie pora-

dzi... – mówi.

W dzień uśmiechnięta, nie dająca po sobie poznać, że zmagając się ze śmiertelną chorobą, płacze nocami. Temat śmierci nie jest ani jej, ani jej rodzinie obcy. To czego się boi, to ból. Rodzina wierzy jednak w cud, że Daria wyjdzie z tej walki zwycięsko.

By móc kontynuować leczenie w miejscu, z którym związana jest od lat i gdzie ma zapewnioną wzorową opiekę i lekarza, który walczy o nią z całych sił, Daria musi pojawiać się w stolicy średnio 3 razy w miesiącu. Jeśli wyniki krwi są złe, częstotliwość wyjazdów się zwiększa. Największym problemem są dojazdy. Śnieg, deszcz czy słońce, osłabiona czy nie - za środek transportu służy pociąg. Z przesiadką w Łodzi Kaliskiej. Bywa tak, że po wyjściu z kliniki musi biegiem pędzić na dworzec PKP. Jednorazowy wyjazd do Warszawy zajmuje dwa dni. Dodatkowo koszty przejazdów – około 600 zł miesięcznie. Stąd nasz apel do osób, które robią kursy na trasie Ostrzeszów – Warszawa. Może znajdzie się osoba z wolnym miejscem w samochodzie, która będzie mogła zabrać Darię do stolicy. Ułatwiają jej w ten sposób dojazd do kliniki.

Darii można też pomóc przekazując 1% podatku lub darowiznę na jej konto w Fundacji AVALON (KRS: 0000270809) z dopiskiem Fabrowska, 3360.

Wpłaty prosimy kierować na konto: Fundacja AVALON – Bezpośrednia Pomoc Niepełnosprawnym 62 1600 1286 0003 0031 8642 6001

Prowadzone przez: BNP Paribas Bank Polska S.A.

Inną formą pomocy jest licytacja przedmiotów na koncie Fundacji Avalon w serwisie CHARYTATYWNIA ALLEGRO. Został na nim założony cel: „Pomoc dla Darii Fabrowskiej” <http://charytatywnia.allegro.pl/cele?charityOrganizatinId=269>

Wszyscy chętni Allegrowicze mogą już wystawiać aukcje na ten cel. Wpłaty z aukcji będą wpływały na subkonto Darii w Fundacji AVALON.

Za każdą okazaną pomoc – DZIĘKUJEMY!

(pe)

grabów nad prosną

Melodyjny początek roku

1 stycznia w hali sportowej w Grabowie nad Prosną odbył się „Koncert noworoczny”. Imprezę zorganizował Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną wraz z grabowskim Centrum Kultury. Tradycyjnie czas umilali soliści Teatru Muzycznego w Poznaniu.



Wypełnione po brzegi trybuny hali sportowej, bo też i niedzielne popołudnie wyjątkowe. Koncert, który wpisaliśmy do kalendarza grabowskich imprez, rozpoczął burmistrz Zenon Cegła, składając przybyłym życzenia noworoczne. – (...) Aby ten rok 2015 był również dobrym rokiem dla rozwoju naszego miasta i gminy, a dla nas wszystkich był rokiem szczęśliwym – mówił Zenon Cegła.

Po raz siódmy, w tym po raz drugi w sali sportowo-widowiskowej, wystąpili artyści Teatru Muzycznego w Poznaniu oraz ich goście z Łodzi. Zaśpiewali: Agnieszka Wawrzyniak, Sylwia Strugińska, Karolina Garlińska, Bartosz Kuczyk, Mirosław Niewiadomski, Kordian Kacperski. Z kolei w tańcu widzowie zobaczyli Joannę Przybylską, Annę Sobczak, Leszka Cegielskiego i Tomasza Manowskiego. Wśród wymienionych znaleźli się również wykonawcy oraz utwory, których w Grabowie „jeszcze nie było”. Koncert tradycyjnie poprowadził niezastąpiony Bartosz Kuczyk, a wstęp na wydarzenie, co ważne, był bezpłatny.

W dwie godziny muzycznej uczty wprowadził balet - „Cesarski walc” J. Straussa. Muzykę Straussa, która w XIX wieku rozbrzmiewała w najlepszych salach balowych Europy, można było podziwiać także w Grabowie. Nie bez znaczenia o tej porze roku. Zgodnie z tradycją, Straussa gra się w okresie karnawału, bo to słoneczna, wesoła muzyka, która podrywa do tańca nawet zatwardziały domatorów. Porwała i grabowską publiczność. Tego późnego popołudnia w hali podziwiano również inne utwory kompozytora, m.in. „Kuplety Adeli”, którą wykonała Sylwia Strugińska, solistka Teatru Muzycznego w Łodzi. Artystka do Grabowa przyjechała po raz pierwszy. Odślonę karnawałowych „podarków” zwińczyła tryskająca humorem, filuterna „Polka Tritsch-Tratsch” Straussa.

Miłośnicy szlachetnej muzyki mogli wysłuchać także utworów węgierskiego twórcy E. Kalmana. Rozpoczęto „Czardaszem Silvy”, następnie „Graj cyganie” z operetki „Hrabina Marica”. Ostatnim utworem tego kompozytora było dzieło zatytułowane „Co się dzieje,



oszaleje” z operetki „Księżniczka czardasza”, którą wykonał duet: Mirosław Niewiadomski i Sylwia Strugińska.

W Grabowie nie zabrakło także muzyki innych wybitnych artystów węgierskich, m.in. F. Lehara czy P. Abrahama - „Tangolita”. Wachlarz muzycznej uczy wykraczał poza granice Europy, sięgając nawet gorącej Kuby i czerpiąc z twórczości kompozytorów amerykańskich. W repertuarze znalazł się także przebieg króla rock and rolla - E. Presleya „Always on my mind”, którą wykonał uczeń Kazimierza Kowalskiego, autora audycji „Muzyka nocą”, a także solista Polskiej Opery Kameralnej - Mirosław Niewiadomski. Zagościł także Elton John z przebojem „Can you fell the love tonight” - piosenka pochodząca ze ścieżki dźwiękowej filmu „Król Lew”; oraz wiele innych.

Swoje umiejętności wokalne pokazał również gospodarz Grabowa. Burmistrz w towarzystwie trzech artystów zaśpiewał „Brunetki, blondynki...”. Utwór w wykonaniu czterech tenorów sprawił wiele radości. Publiczność nagrodziła występ i odwagę burmistrza dużymi brawami.

Po koncercie chwalono dobre nagłośnienie - mimo iż z reguły słyszalność na tego typu obiektach sprawia organizatorom trudności akustyczne, tutaj poradono z tym sobie na 6. Dla wszystkich zgromadzonych był to najpiękniejszy koncert noworoczny, z wyjątkowo dużą ilością artystów i różnorodnością utworów. No i can-can, który budzi zawsze duże emocje.

Dla miłośników łżejszej, tym nie mniej szlachetnej muzyki, była to prawdziwa uczta „muzycznych smakołyków”. Brawom i owacjom nie było końca. Występ zakończył bis. Z tak melodyjnym początkiem nowego roku mieszkańcom miasta i gminy Grabów nad Prosną przez cały rok powinno dopisywać szczęście i humory. Do zobaczenia, miejmy nadzieję, za rok!

(pe)

GERC
HYDRAULIKA SIŁOWA

ZAKUWANIE

WĘŻY

**HUDRAULICZNYCH,
PNEUMATYCZNYCH
I DO KLIMATYZACJI**

TEL: 601 199 964

Ostrzeszów, ul. Gajowa 8

TAK GRALI W POWIECIE – 23. FINAŁ WOŚP

W niedzielę 120 tysięcy wolontariuszy wyszło na ulice nie tylko Polski, ale i kilkudziesięciu miast w wielu krajach na świecie, żeby zbierać pieniądze na diagnozowanie chorych dzieci oraz godną opiekę medyczną dla osób starszych. Wieczorem w Warszawie i wielu innych miastach rozbłysła "świąteczka do nieba", czyli pokazy sztucznych ogni - kulminacyjny punkt Finału. Choć 23. Finał się już zakończył, jeszcze przez kilka tygodni można wspierać WOŚP przez internetowe aukcje. Jak Orkiestra wypadła w naszym powiecie?

OSTRZESZÓW



Więcej zdjęć na:
www.naszestrony.info.pl

Nieodłącznym elementem i jednym z ważniejszych punktów ostrzeszowskiego finału jest akcja poboru krwi. Nie inaczej było i tym razem. 11 stycznia od godz. 10 do 13 wszyscy chętni mieli możliwość oddania tego życiodajnego leku. Zbiórkę krwi prowadził Terenowy Oddział Krwioudawstwa w Ostrzeszowie. O godz. 15 na deskach ostrzeszowskiego kinoteatru „Piaś” wystąpiły dzieci i młodzież z Grupy OCK, prezentując swoje umiejętności taneczne. Chwilę później zagrały zespoły: The FOOMIX, SoFresh, Garażowy Raj, ZHP Mały Paryż. Widownia nie miała powodów do nudy. Tuż po prezentacjach muzycznych na scenę wskoczyli tancerze z „Ostrów Dance Academy”. Ich występ zgromadził pełną salę publiczności. Po nich zaprezentowali się Rogaszanie i zespół A.P.A.M.A.U. Na zakończenie, zgodnie z tradycją, z baszty kazimierzowskiej puszczono „świąteczkę do nieba”. Świąteczka nie oznaczała jednak końca imprezy. Po godz. 20 na deskach kinoteatru wystąpili muzycy z De Indigo. Rockowy zespół dał czadu.

Przez cały dzień na ulicach miasta i gminy Ostrzeszów kwestowało 66 wolontariuszy. Wolontariusze z Ostrzeszowa pieniądze zbierali również na ulicach Mikstatu i Kobyłej Góry. Na godzinę 10 rano, 12 stycznia, z puszek ubierano 26.948,88 zł. Licytacja dała kwotę 1649 zł – przy czym sumy te mogą ulec zmianie, gdyż pieniądze nadal spływają. Część pieniędzy darczyńcy wpłacali w walucie obcej, i również trwa ich przeliczanie.

CZAJKÓW



Więcej zdjęć na:
www.naszestrony.info.pl

Finałowe granie rozpoczął mecz piłki siatkowej – samorządowcy z Kraszewic kontra samorządowcy z Czajkowa. Zwyciężyli gospodarze. Po meczu uczestnicy przeszli do Domu Kultury w Czajkowie, gdzie wystąpiła Gminna Orkiestra Dęta, odbyły się występy artystyczne, a gwiazdą popołudnia był Sławomir Jenerowicz – komik i iluzjonista,

półfinalista programu telewizyjnego „Mam talent”. Spotkaniu towarzyszyły liczne imprezy i konkursy, w których chętnie brano udział. W nagrodę, szczególnie najmłodszych, obdarowywano słodkościami. Wielkoorkiestrowemu graniu towarzyszyła sprzedaż upominków na rzecz WOŚP, m.in. radny Czajkowa przekazał na ten cel pamiątki z PZPN: dwie koszulki z autografami reprezentacji Polski, piłkę z autografem Zbigniewa Bońka, limitowany kalendarz z kadłą narodową. Gadzety cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Uczestnicy mieli możliwość posilenia się w bufecie. Pieniądze ze sprzedaży własnoręcznie wykonanych wypieków również przekazane zostały na konto Orkiestry. Tak jak w całej Polsce, o godz. 20, puszczono „świąteczkę do nieba”.

30 wolontariuszy zebrało kwotę około 11.200 zł. Choć ogólna suma uzyskanych wpłat nie jest jeszcze dokładnie znana, prawie pewne, że tegoroczne granie w Czajkowie wypadło gorzej niż przed rokiem – podczas 22. Finału udało się zebrać kwotę ponad 14 tys. zł.

DORUCHÓW



W Doruchowie Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała po raz 12. W miejscowym gimnazjum powołano sztab, który przez cały dzień zbierał pieniądze na ulicach Doruchowa i pobliskich miejscowości. Do puszek 20 wolontariuszy trafiła suma 6.003 zł. Imprezą towarzyszącą był, zorganizowany już po raz 8., Wielkoorkiestrowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Dyrektora Gimnazjum, który rozpoczął się o godz. 13 w hali sportowej. Do zaciętej walki stanęło 6 drużyn mieszanych, w różnym przedziale wiekowym. Na podium stanęli: 1. miejsce – UKS PROSNA (Grabów nad Prosną), 2. miejsce – KP PSP Ostrzeszów, 3. miejsce – KUŹNIA BOBREK z Bobrownik. W czasie meczów dostępna była kawiarenka z ciastem, herbatą i kawą oraz sklepik z wielkoorkiestrowymi gadżetami.

KRASZEWICE



WOŚP w Kraszewicach grał przez dwa dni – 10-11 stycznia. W sobotę w hali sportowej Gimnazjum w Kraszewicach rozegrano turniej siatkówki z udziałem czterech drużyn (nauczyciele, samorządowcy, młodzież z Kuźnicy i z Kraszewic). Drużyny walczyły o Puchar Wójta Gminy Kraszewice Pawła Koprowskiego, on sam stanął pod siatką.

Dla kibiców dostępny był orkiestrowy bufet z grochówką, ciastem i napojami.

W dzień finału na sali OSP w Kraszewicach wystąpiło ognisko muzyczne „Gama”, swoje zdolności pokazali również najmłodszy – przedszkolacy. Po nich kolejno prezentowali się uczniowie szkół podstawowych i gimnazjaliści oraz

absolwenci. Strażacy z PSP Ostrzeszów i OSP Kraszewice wykonali pokaz ratownictwa medycznego. Czynności wykonywane przez ratowników omawiał prowadzący imprezę i jednocześnie czynny strażak z PSP w Ostrzeszowie - Radosław Gatkowski. Tak jak i w pozostałych gminach nie obyło się bez konkursów i możliwości nabycia orkiestrowych pamiątek.

Wieczorem zagrała orkiestra OSP w Kraszewicach pod batutą Jana Szmaja. Tak jak w całej Polsce punktualnie o 20 niebo w Kraszewicach rozbłysło - „świąteczka do nieba”, które połączyło wszystkich grających tego dnia na rzecz WOŚP w kraju i za granicą. Na zakończenie dnia zagrały Sierściuchy. Przez całe popołudnie do dyspozycji był orkiestrowy bufet, kąpiel fryzur i makijażu, stoisko WOŚP i wyrobów rękoźmiennych.

Zbiórkę pieniędzy prowadziło 30 wolontariuszy. Łącznie zebrano około 12 tys. zł. Według wielu, tak hucznej Orkiestry w Kraszewicach dawno nie było.

GRABÓW NAD PROSNĄ



WOŚP, choć nie tak hucznie, zagrała również w Grabowie nad Prosną. Data Finału zesłała się z „Koncertem noworocznym”. Wolontariuszy-gimnazjalistów można było więc spotkać nie tylko na ulicach miasta, ale i koło hali sportowej. W sumie 24 wolontariuszy zebrało sumę 9360 zł. To znacznie mniej niż przed rokiem – wówczas do puszek kwestujących trafiło 15 tys. zł.

MIKSTAT



Miasto i gminę Mikstat opanowali harcerze z 3 DH im. Powstańców Wlkp. Harcerze byli w Mikstacie, Kotłowie, Kaliszkowicach Kaliskich i Przedborowie. Kwestowali oni, za zgodą księży, przy wejściu do kościołów. Zbiórkę zaczęli o 7.30, zakończyli wraz z ostatnią mszą św. - o godz. 16. Łącznie Drużyna składająca się z 21 harcerzy zebrała 4.230,61 zł. Ich trud nie poszedł na marne. W przyszłym roku planują założyć własny sztab WOŚP w mikstackiej gminie.

Wielkoorkiestrowe granie nie odbyło się jedynie w Kobyłej Górze. Orkiestra ma tam zagrać za rok.

Na zakończenie warto dodać, że 23. Finał WOŚP w całym powiecie przebiegł spokojnie. Jak podaje ostrzeszowska policja, podczas trwania zbiórki na fundację Jurka Owsiańskiego nie odnotowano jakichkolwiek incydentów czy zakłóceń związanych z kwestą.

(pe)

„WIELKOPOLSKI PEGAZ” Mariana Pilota

W sobotę - 6 grudnia w Poznaniu, w Sali Concordia Design ul. Zwierzyniecka 3, podczas Sejmiku Regionalistów Wielkopolskich uroczono doroczne nominacje do Nagrody Głównej Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego. „Pegaz Wielkopolski 2014” przypadł naszemu rodakowi, pisarzowi Marianowi Pilotowi. W zastępstwie autora „PIÓROPUSZA”, który w tym dniu obchodził urodziny, Nagrodę Główną z rąk Stanisława Słopienia, prezesa WTK odebrał Bolesław Grobelny.

Dziękując w imieniu M. Pilota za wyróżnienie, prezes TPZO przedstawił kilka ciekawych epizodów z życia pisarza, zaprezentował fotografię Jego portretu pędzla Janusza Olechnowicza (odsłoniętego 14.XI br. W auli I LO im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie) oraz wręczył wszystkim uczestnikom Sejmiku biogram laureata – wybitnego absolwenta, opracowany przez LO.

Na uroczystość przybyli członkowie Klubu Poznańskiego TPZO z prezesem Markiem Makielą, który podczas giełdy wydawców promował Ziemię Ostrzeszowską.

W drugiej części Sejmiku odbył się panel dyskusyjny z udziałem naukowców zatytułowany „Wielkopole 1989-2014. Jacy jesteście?”.

(bg)

Dzień Patrona w Zespole Szkół nr 1



7 stycznia Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wlkp. obchodził Dzień Patrona Szkoły. W 96. rocznicę Powstania pod obeliskiem ku czci Powstańców Wielkopolskich, przed gmachem szkoły odbył się uroczysty apel z udziałem młodzieży szkolnej i władz samorządowych miasta i powiatu. W imieniu samorządu powiatu ostrzeszowskiego wiązkę kwiatów pod obeliskiem złożył wicestarosta Adam Mickiewicz.

źródło: powiatostrzeszowski.pl

Spotkanie przedsiębiorców

Kolejne „Spotkanie noworoczne z przedsiębiorcami” z udziałem przedstawicieli lokalnego biznesu oraz władz samorządowych tradycyjnie odbyło się na początku roku, tj. 9 grudnia w „Eldorado”.



SPOTKANIE Z PRZEDSIĘBIORCAMI Z POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO

Więcej zdjęć na: www.naszestrony.info.pl

Już po raz piąty odbyło się noworoczne spotkanie przedsiębiorców, które, jak co roku, zorganizował poseł do Parlamentu Europejskiego Andrzej Grzyb. Podczas gali lokalni biznesmeni oraz samorządowcy spotykają się, by wspólnie podsumować miniony rok i złożyć sobie noworoczne życzenia. W zgrupowaniu wzięło udział ok. 140 osób. Znamienitych gości – przedstawicieli władz samorządowych i wojewódzkich, prezesów, właścicieli firm oraz przedstawicieli biznesu witał europoseł Andrzej Grzyb, starosta Lech Janicki a także burmistrz Ostrzeszowa Mariusz Witek.

W imieniu przedsiębiorców głos zabrał Wiesław Trzciniński prezes firmy ICBS. Biznesmen zaproponował utworzenie ciała konsultacyjnego, które służyłoby pomocą samorządowi lokalnemu. Przedsiębiorcy podczas cyklicznych spotkań z samorządowcami mogliby podzielić się swoimi opiniami, wnioskami i uwagami, i zaprezentować swoje plany i pomysły.

Galę uświetnił występ muzyczny wokalistek Małgorzaty Dytfeld i Martyny Kuszy.

-MaM-

KONCERT TELEWIZYJNY PODSUMOWANIE ROKU 2014 WYBÓR WYKONAWCY, PRZEBOJU I TELEDYSKU ROKU

WYGRAJ BILETY NA KONCERT LISTY ŚLĄSKICH SZLAGIERÓW!

Chcesz zobaczyć Teresę Werner, Mirosława Szoltyska, Duo Fenix-dwa Fyniki oraz Brigidę i Roberta Łukowskich na żywo? A może wolisz posłuchać koncertów wykonawców Listy Śląskich Szlagierów w domowym zaciszu? Weź udział w konkursie i wygraj 2 podwójne wejściówki na najbliższy koncert wykonawców LŚS, który odbędzie się 8 lutego w Kępnie. Do zdobycia także 3 płyty wykonawców szlagierów.

Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu 2 podwójnych wejściówek i płyt?

Wyślij SMS 7248 pod nr: 7248 w treści wpisując: LISTA.SZLAGIEROW (koszt: 2 zł + VAT)

Na państwa SMS-y czekamy do piątku 30 stycznia do godz. 23.00. Spośród wszystkich wysłanych SMS-ów wylosujemy szczęśliwców, którzy otrzymają wejściówki i płyty. Ilość wysłanych SMS-ów dowolna. Pamiętaj, że każdy dodatkowy SMS zwiększa szansę wygranej.

Zwycięskie 5 osób powiadomimy o wygranych telefonicznie. Lista osób, która otrzymała nagrody, zostanie opublikowana w wydaniu 4. „Naszyc Stron Ostrzeszowskich”.

ZAPRASZAMY DO ZABAWY!!!

W TELEWIZJI
T V S

18.00 - Koncert promocyjny płyt „Do Twojego serca Pawła Goleckiego”
20.00 - 22.00 - TRANSMISJA LISTY ŚLĄSKICH SZLAGIERÓW NA ŻYWO W TELEWIZJI TVS

WYSTĄPIĄ:

Teresa Werner, Mirosław Szoltyszek, Jacek Siłski, Mariusz Kalaga, Rafał Lincner, Brygida i Robert Łukowski, Duo Fenix-Dwa Fyniki, Karpowicz Family, Tomasz Calicki, Blue Party, Happy Folk, Mono Lisa, Mirosław Jedrowski, Ligocianie, Jesika, Paweł Gotecki

PROWADZĄCY:

Joanna Kuczerowska i Eugeniusz Witak "BEOB"

8 lutego 2015 roku, godzina 18:00
ceny biletów: 100 PLN, 75 PLN, 50 PLN, 25 PLN.
Informacje rezerwacji:
tel. 66 79 13 210, tel.kom. 7248 315 391 / www.ticketportal.pl
Kępiński Ośrodek Sportu i Rekreacji, 63-600 Kępno, ul. Walki Młodych 9

STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Michał Kwaśny

Turze 31A, 63-500 Ostrzeszów
tel. 603 549 788, 62 730 89 25

Przeglądy rejestracyjne:

- motocykli
- samochodów osobowych
- samochodów ciężarowych do 3,5 tony
- ciągniki rolnicze i przyczepy

NOWO
OTWARTA

NAUKA GRY

NA FORTEPIANIE, KEYBOARDZIE,
SAKSOFONIE, AKORDEONIE,
GITARZE, ORGANACH

Zajęcia dla dzieci, młodzieży
i dorosłych, dostosowane do preferencji ucznia.
Lekcje z teorii, zasad muzyki oraz harmonii.
Pomoc w zakupie instrumentu.

Zajęcia u profesjonalnego
muzyka i muzykologa!

Lekcje również u ucznia

tel. 603 102 371

REA CENTRUM UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne
majątkowe
rolne
na życie

Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów
Tel. 605 034 728

WYGRAJ BILETY DO KINA!

Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.

Wystarczy wysłać SMS na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS:
KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wylosujemy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu.



INFORMACJE SAMORZĄDOWE

Miasta i Gminy Ostrzeszów

Tel. 62 732 06 08, e-mail: org@ostrzeszow.pl
www.ostrzeszow.pl

Redagują na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy: Włodzimierz Piekarczyk, Justyna Kędzia

Komunikat

Dnia 21 stycznia 2015 r. (środa) nastąpi uczczenie 70. Rocznicy „Krwawej Soboty” oraz zakończenia hitlerowskiej okupacji w Ostrzeszowie. O godz. 12.00 przed budynkiem Ratusza władze samorządowe Miasta i Gminy Ostrzeszów, Powiatu Ostrzeszowskiego i Kombatanci złożą kwiaty oraz zapalą znicze pod tablicą upamiętniającą wstrząsające wydarzenia „Krwawej Soboty”, które miały miejsce w dniu 20 stycznia 1945 r. Z rąk okupantów zginęło wówczas 14 niewinnych ludzi. Dzień później, w niedzielę 21 stycznia 1945 r. nastąpiło zakończenie hitlerowskiej okupacji w Ostrzeszowie.

Kwiaty złożone zostaną również w miejscach, przypominających tragiczny koniec i początek II wojny światowej w naszym mieście: na mogile ofiar „Krwawej Soboty” (cmentarz parafialny) i pod tablicą ku czci ostrzeszowian, rozstrzelanych w lesie Winiary pod Kaliszem w grudniu 1939 r. (budynek Sądu przy ul. 21 Stycznia).

W tej pełnej zadumy i refleksji chwili połączmy się myślami oraz modlitwą ze wszystkimi, których zabrała ta najokrutniejsza z wojen.

Serdecznie zapraszamy społeczeństwo, a w szczególności młodzież do wzięcia udziału w obchodach rocznicowych. W przypadku bardzo niekorzystnych warunków atmosferycznych i dużego zaśmiecenia Rynku uroczystość może zostać odwołana, jedynie delegacje złożą kwiaty pod miejscami pamięci.

Cześć i wieczna chwała poległym oraz pomordowanym za wolną i niepodległą Polskę. „Życie Wasze Ojczyznę wskrzesiło”.

-/- Organizatorzy

Liczba osób zameldowanych na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów

stan na dzień 31 grudnia 2014 roku

Sołectwo	Zameld. stałe	Zameld. czasowe	Liczba osób RAZEM	Roczny przyrost / ubytek	Mężczyźni (M)	Kobiety (K)	% M/K
Bledzianów	414	3	417	- 3	214	203	51/49
Jesiona	91	2	93	- 5	49	44	53/47
Kochłowy	313	0	313	- 9	120	193	38/62
Korpysy	161	3	164	- 1	86	78	52/48
Kotowskie	176	3	179	- 5	91	88	51/49
Kozły	109	2	111	+ 4	63	48	57/43
Kuźniki	172	5	177	+ 4	75	102	42/58
Marydół	309	1	310	- 2	164	146	53/47
Myje	308	2	310	+ 8	153	157	49/51
Potaśnia	318	4	322	+ 6	155	167	48/52
Niedźwiedz	570	9	579	0	291	288	50/50
Olszyna	1.156	17	1.173	+ 13	576	597	49/51
Pustkowie Południe	388	9	397	- 2	205	192	52/48
Pustkowie Północ	204	8	212	- 3	99	113	47/53
Rogaszyce	1.320	22	1.342	- 19	664	678	50/50
Rojów	761	16	777	+ 22	395	382	51/49
Siedlików	1.097	5	1.102	- 8	561	541	51/49
Szklarka Mysłniewska	417	9	426	- 2	231	195	54/46
Szklarka Przygodzicka	652	6	658	+ 8	335	323	51/49
Turze	175	1	176	- 2	86	90	49/51
Zajączki	237	8	245	+ 3	123	122	50/50
Rejmanka	63	0	63	+ 3	28	35	44/56
GMINA łącznie	9.411	135	9.546	+ 10	4.764	4.782	50/50
Ostrzeszów	14.174	419	14.593	+ 2	6.931	7.662	47/53
RAZEM	23.585	554	24.139	+ 12	11.695	12.444	49,6/50,4

Według danych na koniec 2014 roku liczba mieszkańców na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów była niemal identyczna jak rok wcześniej. Zgodnie z zestawieniem sporządzonym przez Biuro Ewidencji Ludności przybyło łącznie 12 osób.

Na wstępie zwracamy uwagę, że zamieszczone niżej dane oznaczają ilość osób zameldowanych (na pobyt stały bądź czasowy), co zapewne nie do końca jest tożsame z faktyczną liczbą mieszkańców. Analiza tych danych pozwala jednak dostrzec pewne tendencje, z którymi mamy do czynienia od kilku lat.

Przed wszystkim niezmiernie ubywa mieszkańców w samym Ostrzeszowie (w porównaniu z rokiem 2000 zameldowanych jest ok. 500 osób mniej), choć w ostatnich latach trend ten zdaje się zatrzymywać. Z kolei przybywa mieszkańców na terenach wiejskich, szczególnie w miejscowościach bezpośrednio graniczących z miastem (Olszyna, Rojów, Myje, Potaśnia, Ostrzeszów-Pustkowie, Kuźniki). Największą dynamikę odznacza się Olszyna – jeszcze w 2000 roku zameldowanych tam było 750 osób, podczas gdy dzisiaj około 400 więcej.

RADA MIEJSKA OSTRZESZÓW VII KADENCJI SAMORZĄDU

STAN NA DZIEŃ 13.01.2015 R.

1. Kazimierz Bacik – Przewodniczący
2. Aleksander Józefiak – I Wiceprzewodniczący
3. Bogusław Kokoszko – II Wiceprzewodniczący

Komisja Rewizyjna

1. Kazimierz Jurkiewicz – Przewodniczący
2. Mieczysław Mądry – Zastępca Przewodniczącego
3. Jan Klimek
4. Grzegorz Ponitka
5. Sławomir Widowski

Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa

1. Kazimierz Bacik – Przewodniczący
2. Marcin Łuczak – Zastępca Przewodniczącego
3. Marek Czwordon
4. Jan Klimek
5. Mariola Kozłowska
6. Mieczysław Mądry
7. Zbigniew Nycz
8. Sławomir Odrobiński
9. Andrzej Ogórkiewicz
10. Grzegorz Ponitka
11. Jacek Skórski
12. Marcin Świtoń
13. Sławomir Widowski

Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa

1. Sławomir Odrobiński – Przewodniczący
2. Marek Czwordon – Zastępca Przewodniczącego
3. Kazimierz Bacik
4. Patryk Jędrówiak
5. Aleksander Józefiak
6. Mariola Kozłowska
7. Marcin Łuczak
8. Mieczysław Mądry
9. Sławomir Widowski

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

1. Jerzy Szulczyński – Przewodniczący
2. Beata Calińska – Zastępca Przewodniczącego
3. Patryk Jędrówiak
4. Bogusław Kokoszko
5. Marcin Łuczak
6. Grzegorz Ponitka
7. Jacek Skórski
8. Marcin Świtoń

Komisja Planowania, Rozwoju i Promocji Gminy

1. Andrzej Ogórkiewicz – Przewodniczący
2. Zastępca Przewodniczącego /do powołania/
3. Beata Calińska
4. Zbigniew Nycz
5. Jerzy Szulczyński

Komisarz Wyborczy w Kaliszu Postanowieniem nr 114/14 z dnia 31 grudnia 2014 r. stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego – Krzysztofa Mazurkiewicza wskutek pisemnego zrzeczenia się mandatu.

W związku z powyższym w okręgu wyborczym nr 3 będą musiały zostać przeprowadzone wybory uzupełniające. Ich dokładny termin nie jest jeszcze znany, ale można się spodziewać, że głosowanie odbędzie się w kwietniu br. Dotyczyć ono będzie jedynie wyborców z okręgu wyborczego nr 3 (Osiedle Zamkowe od nr 1 do 18).

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów

informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz. U. z 2014 poz. 518 z późn. zm.)

• został wywieszony wykaz na nieruchomości gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy, na działkę ewidencyjną nr 2704/9 o pow. 530 m², położoną w miejscowości Ostrzeszów. Nieruchomość wydzierżawia się z przeznaczeniem pod trawnik, na okres do dnia 31 grudnia 2016r.

• został wywieszony wykaz na nieruchomości gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz 3 dotychczasowych dzierżawców, położoną przy Placu Borek, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow.

- po 34 m² dla jednej osoby,

- po 30 m² dla jednej osoby,

- po 29 m² dla jednej osoby

z przeznaczeniem pod tymczasowe pawilony handlowe, stanowiące własność dzierżawców na okres do dnia 31 grudnia 2015 roku

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22

Zastępca Burmistrza
Paweł Uściłowicz

BIURO DETEKTYWISTYCZNE
Global Service

Dyskretnie
Skutecznie

www.globalservice-24.com

725 30 30 35

P.H.U. "ZADKA"
tel. 600 665 484

SPRZEDAŻ OPAŁU

Oferujemy sprzedaż i oraz transport węgla kamiennego w następujących asortymentach: węgiel gruby, kostka, orzech, groszek, ekogroszek, miał węglowy.

SKUP ZŁOMU I SÓROWCÓW WTÓRNYCH
ALUMINIUM, OŁÓW, CYNK, STAL, MOSIĄDZ, STAL NIERDZEWNA, MIEDŹ
NAJLEPSZE CENY W OKOLICY!

ul. Kolejowa 32, 63-520 Grabów nad Prosną

DOSTAWY GAZU W BUTLACH

- 11 kg propan-butan
- 10 kg propan
- 33 kg
- do wózków widłowych

WYMIANA I PODŁĄCZENIE BUTLI GRATIS

PHU MARIAN LAMEK
Al. Wojska Polskiego 56
63-500 Ostrzeszów

tel: 537 387147
www.lamek-gaz.pl

INTERNET 25 Mb/s z tabletem

Surfujesz z Zapnetem, wychodzisz z tabletem!

SUPERPROMOCJE!
PAKIETY Z WARTOŚCIOWYMI NAGRODAMI!
Internet od 10 do 25 Mb/s!

zapnet

Więcej informacji o pakietach na: www.zapnet.pl oraz pod numerem telefonu: 62 597 70 83, +48 502 531 940

Sklep
warzywno-spożywczy

Zawsze świeże warzywa i owoce

ul. Kwiatowa i pl. Borek

ZAPRASZAMY!

Hurtownia nawozów i opatu

Zdzisław Talaga
63-505 Doruchów, Zalesie 10
tel. 62 731 55 05, Fax 62 731 57 34
kom. 609 046 852

Skup i sprzedaż art. rolno - budowlanych

Biuro Rachunkowe „ABIX”
Andrzej Boruta

PROWADZIMY i ROZLICZAMY:

- ewidencję ryczałtową
- księgę przychodów i rozchodów
- księgi rachunkowe

Oferujemy rozliczenie zwrotu podatku z zagranicy.

ul. Kościuszki 19b
63-500 Ostrzeszów
e-mail: biuro@abix.biz.pl
tel./fax: 62 594 12 61
tel. kom.: 606 815 072

UNIMECH

Wykonujemy kompleksowe naprawy:

- mechaniczne, blacharskie
- lakiernicze samochodów osobowych i dostawczych
- legalizacja zbiorników LPG
- montaż i serwis holenderskich i włoskich instalacji gazowych
- serwis klimatyzacji

NOWA SEKWENCJA OD 1800 zł

Stara Kuźnica 73 (trasa Doruchów-Grabów)
tel: 603 940 773

ADBET BETONIARNIA ADAMSCY

PRODUCENT ELEMENTÓW DROGOWYCH I BUDOWLANYCH

- PUSTAKI - BŁOCZKI - KRĘGI - PŁOTY BETONOWE - GRILLE - KRAWĘŻNIKI itp.

www.adbet.pl
62/ 731 63 69, 692 405 091
Kobyła Góra, ul. Lesná 6

AUTO-HANDEL
Tadeusz Hojeński

63-640 Bralin, Chojeńcin 6D, (trasa Wrocław-Warszawa)
tel./fax 062 781 29 65, www.hojenski.otomoto.pl
e-mail: hojenskit@wp.pl

- sprzedaż
- komis
- urzędowe złomowanie pojazdów
- POMOC DROGOWA 24 h

Ośrodek Szkolenia Kierowców
IZABELA WRÓŃSKA

- +14 KARTA MOTOROWEROWA
- +16 KAT. B1
- +18 KAT. B

607 272 128

www.osk-paintball.pl

PAINTBALL
WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU

536 319 455

ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW „SPOŁEM” PSS OSTRZESZÓW

Chleb firmowy 0,6kg 2,44 zł/szt. 1kg/4,07zł

Drożdżówka z owocami 90g 1,17 zł/szt. 1kg/13,00 zł

Oferta aktualna w dniach: 13.01.2015 – 19.01.2014

FACHOWIEC MYJE
Podłoga Ściana Drzwi Dywany

- Płytki ceramiczne
- Umywalki i krany
- Kabiny i brodziki
- Wanny i ubikacje
- Panele podłogowe
- Drzwi
- Dywany

Projekt łazienki GRATIS!
Transport GRATIS!
Pomiar drzwi i łazienek GRATIS!

Pon. - Pt. 8.00- 17.00
Sobota 8.00- 13.00
tel 62/ 732 00 89

Myje 22b koło Ostrzeszowa

Zapis windykacyjny

Regulacja związana z zapisem windykacyjnym została wprowadzona ustawą z dnia 18.03.2011 r. o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. 2011.85.485) i jest to instytucja związana z prawem spadkowym, a szczególnie z dziedziczeniem testamentowym.

Zgodnie bowiem z brzmieniem art. 981¹ w testamentie sporządzonym w formie aktu notarialnego spadkodawca może postanowić, że oznaczona osoba nabywa przedmiot zapisu już z chwilą otwarcia spadku, czyli z chwilą zgonu spadkodawcy. Przedmiotem zapisu windykacyjnego mogą być rzeczy oznaczone co do tożsamości, tzn. konkretnie określone, zbywalne prawa majątkowe, przedsiębiorstwo lub gospodarstwo rolne, a także ustanowienie na rzecz zapisobiercy użytkowania lub służebności.

Oczywistym jest, iż aby zapis windykacyjny był zapisem skutecznym przedmiot zapisu w chwili otwarcia spadku musi należeć do spadkobiercy.

Jeżeli omawiany zapis został dokonany z zastrzeżeniem warunku lub terminu, zastrzeżenie to jest uważane za nieistniejące. Jeżeli jednak z treści testamentu wynika, iż bez takiego zastrzeżenia zapis nie byłby uczyniony, zapis jest uważany za nieważny.

Podkreślić należy, iż wprowadzone przepisy, które weszły w życie z dniem 23.10.2011 r. nie zawierają tzw. przepisów intertemporalnych. W doktrynie zatem zgodnie przyjęto, iż przepisy dotyczące zapisu windykacyjnego dotyczą tylko testamentów sporządzonych po dniu wejścia omawianych przepisów w życie, a więc po 23.10.2011 r.

adwokat **Paweł Wala**

zrób to sama

Ozdobne kwiaty z tiulu

Metamorfozę wnętrza można przeprowadzić tanim kosztem - wystarczy tylko użyć wyobraźni! Nie musisz mieć dużych plastycznych zdolności, aby przygotować np. piękne kwiaty z tiulu, które ożywią każde pomieszczenie i dodadzą mu szyku.



Jak zrobić tiulowe kwiaty - instrukcja krok po kroku

Przygotuj:

tiul, kawałek kartonu, igłę, nitkę, nożyczki.

1. Odrysuj kształt kwiatka na kartonie. Nie powinien być wymyślny, wystarczy po prostu narysowanie kształtu złożonego z kilku kółek!
2. Wytnij kartonowy kwiatek.
3. Tiul złóż kilka razy.
4. Odrysuj na złożonej tkaninie kartonowy szablon kwiatka.
5. Wytnij kwiatki z tiulu - dzięki temu, że złożyłaś wcześniej materiał, będziesz miała kilka kwiatów. Efekt będzie najlepszy, gdy będzie ich jak najwięcej, nawet kilkadziesiąt!
6. Cztery tiulowe kwiaty złóż razem. Zagnij je mniej więcej w 1/4 wysokości.
7. Zwiń w luźny rulonik, który następnie zszyj u dołu. W ten sam sposób przygotuj kilka ruloników z wszystkich wyciętych kwiatków.
8. Przygotowane ruloniki zszyj w jedną całość.

Gotowym kwiatem z tiulu możesz ozdobić ścianę w salonie lub pokoju dziecinnym, obicia poduszek na kanapie lub zasłony - wszystko zależy od twojej inwencji!

dekoratorka

Staw kolanowy - skręcenie

Staw kolanowy jest jednym z największych i najbardziej skomplikowanych stawów w organizmie człowieka. Łączą się z nim trzy kości: udowa, piszczelowa oraz rzepka. Staw zapewnia dwie zupełnie różne właściwości - z jednej strony dużą ruchomość w wielu płaszczyznach, a z drugiej stabilność. Ze względu na swoją specyfikę staw kolanowy jest szczególnie narażony na uszkodzenia. Urazy kolana występują coraz częściej i zawsze powinny być traktowane poważnie, gdyż ich leczenie należy do trudnych zadań i nie zawsze zapewnia pełny powrót do sprawności. Mimo że staw kolanowy jest największym i najbardziej wzmocnionym stawem człowieka, jego urazy stanowią od 15 do 30% wszystkich obrażeń ciała. Urazy te najczęściej dotyczą osób czynnie uprawiających sport, głównie sport kontaktowy: piłka nożna, siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, hokej, a także tenis, bieganie, narciarstwo, snowboard. Uszkodzenia zwykle są wynikiem zderzenia graczy lub nadmiernych ruchów wykraczających poza fizjologiczny zakres.

Skręcenie stawu kolanowego - objawy:

Skręcone kolano ma różne subiektywne objawy. Zaliczamy do nich:

- ostry ból,
- szybko narastający obrzęk,
- krwiak,
- wysięk (nadmierna ilość płynu stawowego),
- towarzyszący, często charakterystyczny dźwięk (trzask lub chrupnięcie),
- trudność w obciążaniu kontuzjowanej kończyny,
- uczucie uciekania kolana,
- uczucie przeskakiwania stawu, dyskomfortu, niepewności i niestabilności.

Jak rozpoznać, że staw kolanowy jest skręcony? Lekarz powinien choremu postawić diagnozę na podstawie wywiadu, badania klinicznego i ewentualnych badań diagnostycznych. Zdjęcie RTG pozwoli wykluczyć ewentualne złamania śródstawowe, badanie USG oraz rezonans magnetyczny pozwolą zobrazować uszkodzenie więzadeł. Jeśli przypadek jest trudny do zdiagnozowania, trzeba rozszerzyć zakres badań o artroskopowe badanie stawu. Polega ono na wprowadzeniu do wnętrza stawu poprzez niewielkie nacięcia w jego okolicy urządzenia zwanego artroskopem. Po podaniu roztworu soli fizjologicznej możliwe jest dokładne obejście stawu i w razie konieczności wykonanie zabiegu chirurgicznego poprzez wprowadzenie miniaturowych narzędzi chirurgicznych.

Skręcenie stawu kolanowego - leczenie

Wczesne zgłoszenie się do specjalisty pozwala na szybkie zaopatrzenie urazu oraz często na powstrzymanie rozwoju dodatkowych uszkodzeń. Podjęcie właściwego leczenia w przypadku uszkodzeń więzadeł jest decyzją złożoną, będącą wypadkową stopnia jego uszkodzenia oraz wieku pacjenta, poziomu jego aktywności fizycznej, oczekiwań i pozostałych uwarunkowań zdrowotnych. Leczenie zachowawcze stosuje się w przypadku niewielkiego urazu więzadła i polega na usunięciu krwiaka, unieruchomieniu stawu kolanowego za pomocą ortozy stabilizującej, unikaniu sytuacji mogących podrażnić chory staw i stosowaniu rehabilitacji.

Niektórzy specjaliści twierdzą, że zawsze można podjąć próbę leczenia nieoperacyjnego z wykorzystaniem fizjoterapii. Jej celem jest stosowanie zabiegów ułatwiających zrost więzadła, a następnie na intensywny trening wzmacniający mięśnie oraz inne stabilizatory stawu kolanowego. Niektórzy pacjenci są w stanie osiągnąć funkcjonalną stabilność uszkodzonego stawu, ale powrót do pełnej aktywności fizycznej (szczególnie w przypadku sportowców) jest raczej niemożliwy.

Jeżeli takie postępowanie nie doprowadzi do satysfakcjonującej dla pacjenta sprawności pozostaje jedynie operacyjna rekonstrukcja uszkodzonego więzadła. Wskazaniem do niej jest również nawracające uczucie uciekania kolana, które może spowodować uszkodzenia chrząstki i łąkotek. Również jeśli doszło do połączonego uszkodzenia dwóch więzadeł wdrożenie leczenia operacyjnego jest konieczne.

Rehabilitacja po skręceniu stawu kolanowego

Naprawa operacyjna uszkodzonych więzadeł krzyżowych jest tylko krótkim etapem leczenia. Równie ważny i niezastąpiony jest dłuższy okres usprawniania po zabiegu. Wymaga on od pacjenta dużego zaangażowania i determinacji. Przywrócenie zadowalającej sprawności jest możliwe przy pomocy dobrze wykwalifikowanego fizjoterapeuty.

Rehabilitacja powinna uwzględniać:

- zabezpieczenie kończyny ortezą o regulowanym zakresie ruchów stawu kolanowego. Zwiększanie kąta zgięcia w stabilizatorze uzależnione jest od tempa ustępowania objawów; decyzja zdjęcia ortozy należy do lekarza prowadzącego i najczęściej ma miejsce około 6. tygodnia po operacji,
- naukę chodu o kulach bez obciążania chorej kończyny, od 4. tygodnia można zostawić pacjenta z jedną kulą i powoli uczyć go obciążać kończynę operowaną,
- fizykoterapię - ważne są zabiegi działające przeciwbólowo oraz regeneracyjnie. W celu przeciwbólowym i zmniejszenia obrzęku oraz ciepłoty stawu stosuje się krioterapię, czyli leczenie zimnem. Z zabiegów regeneracyjnych, które mogą przyspieszyć gojenie, zaleca się: pole magnetyczne, laseroterapię i ultradźwięki. W celu wzmocnienia osłabionych mięśni stawu kolanowego można zastosować elektrostymulację prądami małej częstotliwości,
- kinezyterapię - w początkowej fazie rehabilitacji najlepiej wykonywać z terapeutą delikatne ćwiczenia bez obciążania: w odciążeniu na podwieszakach, izometryczne, rozciągające, oraz pobudzające stymulację nerwowo-mięśniową. Stopniowo wprowadza się ćwiczenia oporowe wzmacniające siłę, poprawiające stabilizację, elastyczność tkanek miękkich oraz propriocepcję, czyli czucie stawu w przestrzeni. Na końcu stosujemy ćwiczenia całej kończyny dolnej, zwiększające siłę, kontrolujące ruch i pracę na nierównym podłożu. Ostatnim elementem jest trening funkcjonalny, obejmujący wykonywanie ćwiczeń dynamicznym w pełnym obciążeniu (biegi, skoki).
- masaż tkanek głębokich oraz blizny pooperacyjnej,
- mobilizację rzepki,
- kinesioping, czyli plastrowanie, polega na oklejeniu stawu kolanowego specjalnymi elastycznymi plasterkami. Plastery mają działanie sensoryczne, poprawiające funkcjonowanie lokalne stawu. Dzięki odpowiedniej aplikacji na staw kolanowy plastery zapewnią lepszą stabilizację, usprawnią procesy gojenia oraz zmniejszą ryzyko kontuzji podczas aktywności fizycznej.

Po odtworzeniu wystarczającej siły mięśniowej, zakresu ruchów i funkcjonalnej stabilności stawu pacjent wraca do pełnej aktywności fizycznej średnio po 8 miesiącach rehabilitacji.

mgr **Izabela Kołodziej**

Gabinet Fizjoterapii Neuron

MIRKOP S.C.

Oferuje usługi: koparka, koparko-ładowarka; wykopy wszelkiego typu



Przyłącza wodne, kanalizacyjne itp., wykopy pod fundamenty, korytowanie, rozbiórki budynków, melioracje budynków oraz gruntów

tel. 601 980 779
607 295 853

W TYM TYGODNIU DYŻUR MA

Apteka Borek, ul. Daszyńskiego 1,
tel: 62 586 13 87

Po godz. 22.00
w sprawach nagłych

i uzasadnionych dostępna jest Apteka Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

REHABILITACJA

dzieci i dorosłych
gabinet fizjoterapii

NEURON

wizyty domowe
tel. 691 761 107

GN.6840.1.2014

Kobyła Góra dnia 08 stycznia 2015 r.

Ogłoszenie

Działając na podstawie:

- art. 40 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2014r. Poz. 518 ze zmianami),
- Uchwały Nr XXIII/148/13 Rady Gmina Kobyła Góra z dnia 12.02.2013 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych.

Ogłaszam piąty przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych przeznaczonych do sprzedaży:

Lp.	Położenie	Nr Pow. w działki ha	Nr księgi wieczystej	Przeznaczenie w planie	Cena wywoławcza nieruchomości - brutto	Wadium	Postąpienie	Opis nieruchomości
1	Parzynów gm. Kobyła Góra	393/5 0.1639	KZ10/00037470/5	Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej	34.400zł	6.500zł	350zł	Nieruchomość gruntowa
2	Parzynów gm. Kobyła Góra	393/10 0.1570	KZ10/00037470/5	Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej	32.900zł	6.500zł	330zł	Nieruchomość gruntowa

Poprzednie przetargi przeprowadzone w dniach 18.07.2014 r., 25.08.2014 r., 03.10.2014 r. i 17.11.2014 r. nie wyłoniły nabywcy dla w/w nieruchomości.

Przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż w/w nieruchomości, odbędzie się w dniu 27.02.2015 r. o godz. 10.00 w lokalu Urząd Gminy Kobyła Góra – pokój nr 4

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu Gminy Kobyła Góra, Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 0127 7751 2000 0003 najpóźniej do dnia 24.02.2015 r. (dowód wpłaty należy okazać na przetargu).

Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia, a wadium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.

Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości

Informacja – pokój nr 4, telefon: (62)731 62 83, 697 103 315

**Wójt Gminy Kobyła Góra
Wiesław Berski**

GN.6840.2.2014

Kobyła Góra dnia 08 stycznia 2015 r.

Ogłoszenie

Działając na podstawie:

- art. 40 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014r. poz. 518),
- uchwały Nr XLV/257/10 Rady Gmina Kobyła Góra z dnia 28.09.2010 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych,
- uchwały Nr XXXV/217/14 Rady Gmina Kobyła Góra z dnia 27.03.2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej,
- uchwały Nr XXXIII/206/14 Rady Gmina Kobyła Góra z dnia 30.01.2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej.

Ogłaszam czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Lp.	Położenie	Nr działki	Pow. w ha	Nr księgi wieczystej	Przeznaczenie w planie	Cena wywoławcza nieruchomości - brutto	Wadium	Postąpienie	Opis nieruchomości
1	Ligota gm. Kobyła Góra	96/5	0.1007	KZ10/00037442/0	Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i/lub zagrodowej	19.000zł	3.800zł	190zł	Nieruchomość gruntowa niezabudowana
2	Kuźnica Mysłewska gm. Kobyła Góra	479/6	0,2900	KZ10/00037674/5	Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i/lub zagrodowej	57.000zł	11.400zł	570zł	Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem mieszkalnym, gospodarczym oraz stodołą
3	Marcinki gm. Kobyła Góra	323/1	0.2213	KZ10/00048341/2	Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i/lub zagrodowej	34.000zł	6.800zł	340zł	Nieruchomość gruntowa niezabudowana

Poprzednie przetargi przeprowadzone w dniach 22.09.2014 r., 31.10.2014 r., 15.12.2014 r. nie wyłoniły nabywcy dla w/w nieruchomości.

W/w nieruchomości stanowią własność Gminy Kobyła Góra i wolne są od jakichkolwiek obciążeń i zobowiązań.

Przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości, odbędzie się w dniu 27.02.2015 r. o godz. 11.00 w lokalu Urząd Gminy Kobyła Góra – pokój nr 4

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu Gminy Kobyła Góra, Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 0127 7751 2000 0003 najpóźniej do dnia 24.02.2015 r. (dowód wpłaty należy okazać na przetargu).

Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia, a wadium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.

Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości

Informacja – pokój nr 4, telefon: 62 731-62-83; 697 103 315.

**Wójt Gminy Kobyła Góra
Wiesław Berski**

GN.6845.3.2015

Kobyła Góra dnia 08 stycznia 2015 r.

Wójt Gminy Kobyła Góra ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Kobyła Góra.

Przedmiot przetargu: dzierżawa na okres 3 lat części działki nr 324/2 o pow. 0,6500ha położona w obrębie Parzynów zapisana w księdze wieczystej nr KZ10/00037375/9.

Opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego: tereny zabudowy lotniskowej.

Cena wywoławcza czynszu dzierżawnego nieruchomości: dla części działki nr 324/2 o pow. 0,6500ha wynosi 520 zł brutto corocznie powiększana o wartość rocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.

Termin i miejsce przetargu: I przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w siedzibie Urzędu gminy Kobyła Góra, Plac Wiosny Ludów nr 1 – pokój nr 4, w dniu 16 lutego 2015 r. o godzinie 09:30

Wadium: Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 50 zł, na konto depozytowe Urzędu Gminy Kobyła Góra, Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 0127 7751 2000 0003 najpóźniej do dnia 13.02.2015 r. (dowód wpłaty należy okazać na przetargu).

Postąpienie: wynosi będzie 10 złotych.

Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę rocznego czynszu dzierżawnego.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego, a wadium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.

Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.

Informacja – pokój nr 4, telefon: 62 731-62-83; 697 103 315.

**Wójt Gminy Kobyła Góra
Wiesław Berski**

**Koło Nr 2-P.Z.E.R i I w Ostrzeszowie
ZAPRASZA
dnia 28.01.2015r do lokalu "STRAŻAK" na
WIECZOREK KARNAWAŁOWY**

Początek o godz. 18.00

**Zapisy i wpłaty w wysokości 50 zł członek, 55 zł sympatycy,
przyjmuje Koło Nr 2 "MADERA" w dniach od 12 do 22.01.2015r
w godzinach 10.00 - 12-00**

ZARZĄD KOŁA NR 2

**BAL KARNAWAŁOWY
31 stycznia 2015 r godz. 18.30**

**Restauracja Zajazd Ostrzeszów /kierunek Rogaszyce/
Zabawę poprowadzi Zespół AFEKT z Esterą Nowacką
Koszt 210 zł od pary. Zapisy pod tel. 794 575 729
Do zabawy zaprasza organizator Parafia Farna w Ostrzeszowie**

**Pielgrzymka śladami św. Pawła do Grecji
(autokarowa)**

od 02 do 10 lipca 2015r.

Koszt 2.250 zł

Pielgrzymka – Bieszczady

od 15 do 19 czerwca 2015r.

Koszt 890 zł

Zapisy i wyjazd Ostrzeszów

Ks. Leszek Wojtasik

tel: 604-261-429

**Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18**

WYDZIERŻAWI

**część lokalu handlowego typu Anatol
w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2A (110 m2)**

TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516

Plotki Lichota
EKOblisk
TRANSPORT
TEL. 530 410 273
WWW.EKOBLISK.PL

INDYWIDUALNA
PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA
DENTIKA
Lekarz stomatolog
Mateusz Kasprzak
Przyjmuję w środy, piątki i soboty
- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG
ul. Zamkowa 32, 63-500 Ostrzeszów
REZERWACJA TEL: 795 626 695

USŁUGI BUDOWLANE
budynki od podstaw
układanie płytek
ocieplenia
regipsy
sprzedaż,
wycena, montaż
okien i drzwi
TEL: 500 846 673

SKUP ZŁOMU
I SUROWCÓW WTÓRNYCH
ODBIÓR ODPADÓW ELEKTRYCZNYCH
Ostrzeszów **KOM. 508 309 777**
ul. Składowa 4 **skup@multilegis.pl**

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz treść Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat. Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.nasze strony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

602 465 742 [19.12.]
Oddam gruz, tel: 726 320 690 [12.12.]
Oddam w dobre ręce 2 małe kotki, czarno – białe, tel: 600 636 768 [12.12.]
Przyjmę kosztowniczkę, tel: 668 540 140 [05.12.]
Szukam transportu do pracy na trasie Ostrzeszów-Bralin, w godz. 6-16, tel: 661 830 756 [05.12.]
Oddam 6-cio tygodniowe szczenięta Labladora, po rodowodowej suce, czarne i biskopowe, Kobyła Góra, tel: 62 731 62 37; 512 858 150 [05.12.]
Oddam 2 pieski koloru brązowego i biskoptowego, tel: 695 143 478 [05.12.]

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA DROBNE W DZIALE „PRACA” ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ZATRUDNIĘ

Udzielę korepetycji języka angielskiego uczniom szkoły podstawowej i kl. I gimnazjum, tel: 669 290 247 [09.01.]
Praca na samodzielnym stanowisku w firmie finansowej nienormowany czas pracy atrak-

cyjne zarobki profesjonalne szkolenia, tel: 668 681 927 [09.01.]
Zostanę konsultantką Avon i zdobędę perfum za 1 zł, tel: 796 376 439 [09.01.]
Poszukuję do pracy na stanowisko koordynatora w Avon, tel: 796 376 439 [09.01.]
Zatrudnię kierowcę C+E, mile widziane doświadczenie na HDS, tel: 602 465 742 [02.01.]

BIURO RACHUNKOWE ZATRUDNI KSIĘGOWĄ Z DOŚWIADCZENIEM
TEL. 601 087 387

Zatrudnię pracownika leśnego, operatora maszyny leśnej, operatora ciągnika, tel: 602 465 742 [02.01.]
Praca za granicą dla kobiet, od zaraz, tel: 0033164360074 [12.12.]
Zatrudnię palacza kotłów C.O., Głuszyna, tel: 601 398 254 [05.12.]
Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie krajowym i międzynarodowym, Głuszyna k/Kraszewic, tel: 601 398 254 [05.12.]
Zatrudnię studentkę do pracy w sklepie w Mikstacie, tel: 607 093 255 [05.12.]

Zatrudnię opiekunkę do dziecka, na godziny, okolice Kobyłej Góry
tel. 507 161 262

Przyjmę do pracy w charakterze opiekunki osobę z ukończonym kursem opieki nad osobami starszymi lub pielęgniarke, tel: 609 771 090 [05.12.]

SZUKAM PRACY

32-letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna, podejmę pracę (oprócz budowlanki). Prawo jazdy kat.B (4-letnie doświadczenie jako kierowca busa), tel: 726 273 827 [09.01.]
Poszukuję pracy jako sprzątaczką domów jed-

norodzinnych lub mieszkań w bloku, tel: 723 099 720 [09.01.]

25 letnia kobieta poszukuje pracy na terenie Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826 [02.01.]

Kobieta wykształcenie średnie szuka pracy, tel: 667 496 732 [19.12.]

Kobieta lat 26 szuka pracy sprzedawca, pomoc kuchenna, sprzątanie, tel: 783 442 839 [19.12.]

Szukam pracy w zakresie montażu konstrukcji, elewacji i krycia dachów, wszelkich obróbek oraz szalunki, zbrojenia, tynki, ocieplenia, G-K, tel: 601 744 828 [12.12.]

Szukam pracy jako kelner w sylwestra, a także w weekendy, tel: 725 840 939 [12.12.]

Podejmę pracę jako kierowca kat B w weekendy, tel: 725 840 939 [12.12.]

Zajęcia dodatkowe dla Twojego dziecka: język angielski lub niemiecki, taniec i uśmiechem, tel: 725 578 460 [12.12.]

Szukam pilnie pracy na stanowisku sprzedawca, kasjer-sprzedawca na terenie Ostrzeszowa, tel: 665 067 916 [05.12.]

Domowe pieczenie na różnego rodzaju imprezy okolicznościowe, tel: 602 886 160 [05.12.]

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tekstów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [05.12.]

Absolwentka anglistyki ze znajomością wielu programów, z biegłą obsługą komputera, prawem jazdy kat. B, zdolnościami artystycznymi, manualnymi, językowymi i muzycznymi poszukuje pracy jako: grafik komputerowy, projektant, dekorator wnętrz, pracownik agencji reklamowej, asystent fotografa, tłumacz, copywriter (j. polski, angielski), sprzedawca internetowy lub innej (np. manualnej lub biurowej) w Ostrzeszowie i okolicach (do 30 km), tel: 606 300 936 [05.12.]

Poprowadzę KPIR małej firmy, kadry, place, rozliczenia ZUS Płatnik, US, tel: 539 354 212 [05.12.]

SERENADA 35+

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, katolika do stałego związku. Niskiego wzrostu, uczciwego, najlepiej z wioski. Proszę tylko o poważne oferty telefoniczne (nie SMS), dzwonić do godz. 20:00, kontakt telefoniczny: do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy, szczery, uczynny konsultant kosmetyczny; pozna uczciwą, wierną, [niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat, która pragnie poważnie założyć szczęśliwą rodzinę. kontakt mailowy: marek1970-72@o2.pl kontakt telefoniczny: do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby samotne to bardzo liczna grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobistym.

GEDEON RECYKLING **SKUP ZŁOMU I METALI**
WŁĄCZAMY NAJWYŻSZE CENY!
UWAGA KONKURS!
Gedeon Recykling - skup złomu na ul. Dworcowej w Ostrzeszowie ogłasza konkurs.
Osoby, które dostarczą w styczniu i lutym do skupu min. 1 tonę złomu lub 200 kg metali kolorowych (można dostarczać w częściach!) będą brały udział w losowaniu
3 telewizorów LCD 32 cale.
Losowanie nagród odbędzie się w redakcji „Naszyc Stron Ostrzeszowskich” na początku marca.
Ostrzeszów, ul. Dworcowa **tel. 888 770 105**

Grzegorz Gajewski
specjalista ginekolog - położnik
USG przezpochwowe ciąży i piersi
Diagnostyka niepłodności
Profesjonalne zabiegi w znieczuleniu
Ostrzeszów
ul. Powstańców Wlkp. 15 A
codzienne przyjęcia
tel. lek. 602 299 473
tel. rej. 535 559 221

Praca dla opiekunki osoby starszej w Niemczech lub w Anglii. Szybkie wyjazdy, wysokie zarobki.
Tel. 519 690 505.

Grześ-Bruk
- układanie kostki brukowej i granitowej
- roboty ziemne
- kanalizacje i odwodnienia
- ekologiczne oczyszczalnie ścieków
tel: 665 054 417

RÓWNIANIE DRÓG ORAZ TERENU POD BUDOWĘ
PRZYGOTOWYWANIE GLEBY POD ZALESIENIA - "ORKA"
ZALESIENIE SADZARKA
TEL. 693 057 615



Oferty pracy w Ostrzeszowie

Tel: 62 732 07 90

Pomocnik spawacza/słusarz, Kobyła Góra
 Spawacz/słusarz, Ostrzeszów
 Operator urządzeń przetwórstwa drobiu, Mikstat
 Kelnierka, Rzetnia
 Pomoc kuchenna, Rzetnia
 Konsultant telefoniczny, Reda
 Robotnik budowlany, Ostrzeszów - Pustkowie
 Krawcowa, Kuźniki
 Obuwnik - szwacz, Ostrzeszów
 Kontroler magazynu, Kobyła Góra
 Tapicer, Kobyła Góra
 Szwaczka, Kobyła Góra
 Monter, Grabów nad Prosną
 Pomoc kuchenna, Ostrzeszów
 Pomocnik ostrzarza, Mikstat
 Pracownik biurowy - j. francuski, Świba
 Pracownik biurowy - j. niemiecki, Świba
 Operator koparki/monter, Ostrzeszów
 Monter sieci zewnętrznych, Ostrzeszów
 Nauczyciel zawodu - mechanik samochodów osobowych, Ostrzeszów

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Mieszyny
 Kierowca C+E, Renta
 Sekretarka, Ostrzeszów
 Elektromonter instalacji elektrycznych, Ostrzeszów
 Kierowca kat. C, Renta
 Pomocnik elektromontera, Ostrzeszów
 Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów
 Technolog odzieży, Grabów nad Prosną
 Kierowca kat. C+E, Ostrzeszów
 Kierowca kat. B, Ostrzeszów
 Cieśla, Rogaszyce
 Pomocnik dekarza, Rogaszyce
 Dekarz, Rogaszyce
 Pomocnik elektryka, Doruchów
 Elektryk, Doruchów
 Monter rusztowań, Potańnia
 Malarz - tapeciarnik, Grabów nad Prosną
 Kierowca kat. C+E, Skrzynki
 Szwaczka, Kobyła Góra
 Lakiernik, Stara Kuźnica
 Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica
 Operator automatu tokarskiego, Przytocznica
 Kierowca kat. C+E, Jelenie
 Rzeźnik - wędliniarz, Kraszewice
 Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów
 Malarz - tapeciarnik, Ligota
 Monter stolarki budowlanej, Ligota
 Szwaczka, Grabów nad Prosną
 Dekarz/pomocnik dekarza, Grabów nad Prosną
 Mechanik, Grabów nad Prosną
 Dekarz, Ostrzeszów
 Pracownik biurowy, Marszałki

Oferty pracy w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

Stolarz/pomocnik stolarza, Mroczeń
 Lakiernik meblowy, Mroczeń
 Nauczyciel historii, Bralin
 Stolarz, Mroczeń
 Pracownik biurowy, Kępno
 Sprzedawca, Kępno
 Pomoc kuchenna, Rzetnia
 Kucharz, Rzetnia
 Sprzątaczką biurową, Kępno
 Kelner, Rzetnia
 Kierowca kat. C, Myjomice
 Ślusarz/ kierowca kat. T, Myjomice
 Kierowca C+E, Świba
 Kierowca C+E, Kępno
 Ślusarz/ operator maszyn, Chojęciny
 Przedstawiciel handlowy, Kępno
 Pracownik fizyczny, Darnowiec
 Mechanik pras automatycznych, Olszowa
 Pracownik hurtowni elektrycznej, Kępno
 Sprzedawca/sprzedawca internetowy, Kępno
 Spawacz MAG, Kępno
 Kelner, Kępno

Strażacy-ochotnicy podsumowali miniony rok

374 zdarzenia odnotowali w minionym roku strażacy z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta i gminy Ostrzeszów. Choć straż pożarna kojarzy się przede wszystkim z gaszeniem pożarów, to jednak najczęściej nieśli oni pomoc w zagrożeniach miejscowych, jak np. zdarzenia drogowe. Te i inne informacje były przedmiotem tradycyjnego corocznego spotkania strażaków-ochotników.



7 stycznia w sali Domu Strażaka w Ostrzeszowie miało miejsce tradycyjne spotkanie opłatkowo-noworoczne zorganizowane przez Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP. Spotkanie to było okazją do podziękowań i życzeń na kolejny już rok oraz podsumowania tego, co wydarzyło się w starym roku. Rozpoczął Mieczysław Mądry, prezes Zarządu, który na początku zebrania wspominał i minutą ciszy uczcił pamięć druhow, którzy odeszli na wieczną wartę w 2014 roku: Józefa Rogalę, członka Zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP, i Zbigniewa Jankowiaka, zajmującego się sprawami finansowymi jednostek OSP z terenu miasta i gminy.

Kolejnym punktem było omówienie najważniejszych kwestii związanych z działalnością OSP. – Ochotnicze Straże Pożarne są służbami cieszącymi się chyba największym zaufaniem wśród społeczeństwa i chyba najliczniejszymi stowarzyszeniami działającymi na terenach wiejskich. Naczelnym celem ich działalności jest dobro człowieka, ratowanie życia i zdrowia, mienia ludzkiego, niesienie pomocy tym, którzy jej najbardziej potrzebują, i to jest wpisane w codzienną służbę strażacką – mówił Mieczysław Mądry. – Dziś strażacy to ochotnicy spieszący często, z narażeniem własnego zdrowia i życia, ofiarom pożarów, ale coraz częściej ofiarom powodzi, wicher, wypadków drogowych, katastrof i różnych innych zdarzeń i zagrożeń – tłumaczył prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP.

Jak wynika ze sprawozdania, na terenie miasta i gminy Ostrzeszów funkcjonuje 12 jednostek OSP, na wyposażeniu których jest 7 samochodów pożarniczych: 4 bojowe średnie i 3 lekkie.



Jednostki OSP z terenu miasta i gminy w 2014 roku liczyły 532 członków, w tym 42 kobiety. W tym samym okresie odnotowano 374 zdarzenia, w tym 44 pożary, 319 miejscowych zagrożeń, jak zdarzenia drogowe, usuwanie skutków wicher czy też likwidacja gniazd owadów, itp., oraz 11 fałszywych alarmów. Najczęściej do zdarzeń wyjeżdżali ochotnicy z Ostrzeszowa – 207 razy. Dla porównania 10 razy na pomoc wzywano OSP ze Szklarki Myślniewskiej, 4 – ze Szklarki Przygodzickiej.

Miniony rok mimo wszystko należy zaliczyć do udanych. Wszyscy zgodnie podkreślali, że wielu spraw nie udało się zrealizować, gdyby nie wsparcie finansowe z budżetu miasta i gminy Ostrzeszów, dzięki któremu możliwy jest rozwój i właściwe funkcjonowanie jednostek OSP. W starym roku wyniosło ono blisko 232 tys. zł, m.in. 80 tys. zł wydatkowane na utrzymanie obiektów, w tym sal wiejskich, remiz strażackich; 45 tys. zł kosztowało utrzymanie sprzętu silnikowego; wyposażenie przeciwpożarowe to kwota 30 tys. zł. Udało się także pozyskać dofinansowanie, dzięki któremu ruszyły kompleksowe remonty sal wiejskich w Niedźwiedziu i Kochłowach. Burmistrz Mariusz Witek zapewniał, że prace remontowe w obu obiektach przebiegają planowo i powinny zostać zakończone w pierwszej połowie roku – do 10 marca. Zadeklarował też, że władze samorządowe dążyć będą do dalszych działań w celu renowacji kolejnych sal wiejskich, m.in. w Siedlikowie i Myjach. – Sporo rzeczy się udało, sporo rzeczy zostało zrobionych nie tylko dzięki pieniądзом, ale też dzięki druhom w poszczególnych jednostkach i wszystkim zaangażowanym w te działania – mówił burmistrz Witek, jednocześnie zapewniając, że w bieżącym roku gminne nakłady na OSP na pewno nie będą mniejsze, a być może jeszcze wzrosną. – Jak widać, wydatki na OSP na terenie naszego miasta i gminy są spore. Śledząc inne miasta czy gminy, są one chyba jedne z najwyższych w powiecie ostrzeszowskim, jeśli nie najwyższe w województwie – dziękował Mieczysław Mądry.

– Uważam, że pieniądze te, rzeczywiście duże, przeznaczone z budżetu miasta i gminy na strażę nie są pieniędzmi straconymi – podsumował przewodniczący Rady Miejskiej Edward Skrzypek. – Przede wszystkim doceniamy wasz wkład. Trzeba docenić waszą pracę, zawsze można na was liczyć – mówił.

Podczas spotkania wręczono również listy gratulacyjne i pamiątkowe kamienne tabliczki. Uczestnicy złożyli sobie życzenia noworoczne, życząc przede wszystkim tyle samo powrotów, co wyjazdów.

(pe)



pod patronatem
 Lecha Janickiego
 - Starosty Ostrzeszowskiego

IV Powiatowe Targi Pracy w Ostrzeszowie

PRACODAWCY CZEKAJĄ NA CIEBIE

12 marca 2015

9:30 - 13:00

Hala Sportowa Gimnazjum nr 2

Ostrzeszów, ul. Piastowska 3 (wejście od ul. 21 Stycznia)

<http://targi.pupostrzeszow.pl>



NA TARGI I WARSZTATY ZAPRASZAJĄ ORGANIZATORZY

9.30 Uroczyste rozpoczęcie
 10.00 Oficjalne otwarcie targów
 10.05 Prezentacje organizatorów
 - Sytuacja na rynku pracy
 - WUP - Usługi EURES
 12.00 Briefing prasowy
 12.45 Oficjalne podsumowanie targów

Warsztaty

10.00 Fundacja Aktywizacja
 Postaw na pracę - szanse i korzyści dla pracodawców zatrudniających osoby z niepełnosprawnością zapisy przed targami

11.00 Europe Direct
 Znajdź pracę w Europie zapisy przed targami

Tkwisz na ETACIE czy może jesteś BEZROBOTNY ?

ZALÓŻ FIRMĘ JUŻ DZIŚ!

Zapytasz: Skąd wziąć na to pieniądze?!

Odpowiedź: Z Powiatowego Urzędu Pracy ! Jak zapewne słyszałeś Urzędy Pracy w ramach programu unijnego „Kapitał Ludzki” udzielają bezzwrotnej dotacji na otwarcie działalności gospodarczej. W naszym powiecie kwota ta oscyluje w granicach 18 000 zł, więc jest o co powalczyć! Aby otrzymać dotację wystarczy zarejestrować się jako bezrobotny i...i tutaj zaczynają się schody, które jednak pomożemy Ci przekroczyć bez żadnego wysiłku.

Firma Klepacz Finanse Ubezpieczenie prowadzi kompleksowe doradztwo w zakresie pisania wniosków o dotację na otwarcie działalności gospodarczej.

Co dla Ciebie zrobimy?

- Wypełnimy wniosek do PUP,
- stworzymy biznesplan spełniający wymagania Urzędu,
- zapłacisz tylko wtedy gdy uzyskasz dotację !

Nie czekaj, załóż swoją firmę już dziś i obudź swój potencjał!

Kontakt:

Adam Klepacz
 tel. 782 432 771
 www.agentus.pl

Bobaski z naszych stron



Zuzia, córka państwa Karoliny i Artura Mortów z Ostrzeszowa, ur. 04.01.2015 r., waga 3880 g



Michał, synek państwa Anny i Romana Szypulskich z Ostrzeszowa, ur. 05.01.2015 r., waga 3740 g



Oliwia, córka państwa Angeliki i Piotra Krzyżostaniaków z Rojowa, ur. 05.01.2015 r., waga 3800 g



Aleksandra, córka państwa Małgorzaty i Grzegorza Łępow z Grabowa nad Prosną, ur. 05.01.2015 r., waga 2720 g



synek państwa Agnieszki i Krzysztofa Kucharskich z Bukownicy, ur. 07.01.2015 r., waga 4140 g



Wiktoria, córka państwa Beaty i Konrada Bielów z Biskupic Zabarycznych, ur. 08.01.2015 r., waga 2750 g



Julia, córka pani Emilii Mazurkiewicz i pana Łukasza Pauze ze Szklarki Przygodzickiej, ur. 09.01.2015 r., waga 3550 g

ZDJĘCIA BOBASÓW
DOSTĘPNE RÓWNIEŻ
NA:
www.naszestrony.info.pl

kobyła góra

Młodzież kołędowała

VIII koncert połączony z konkursem z cyklu „Święto Kolęd i Pastoralek” już za nami. 5 stycznia w Gimnazjum im. Powstańców Wlkp. w Kobylej Górze usłyszeliśmy świąteczne przeboje w wykonaniu m.in. uczniów nie tylko tej szkoły.

Konkurs przeprowadzono w dwóch kategoriach: wokalista i zespół wokalny. W zmaganiach udział wzięło 51 uzdolnionych uczniów z gimnazjów w: Siedlikowie, nr 2 w Ostrzeszowie, Perzowie i Kobylej Górze. Przewodnicząca jury, Izabela Frankowska-Grabarczyk wraz z pozostałymi członkami komisji konkursowej miała trudny orzech do zgryzienia. Uczniowie prześcigali się w prezentowaniu przepięknych kolęd i pastorałek.

Komisja w składzie: Izabela Frankowska-Grabarczyk, Marlena Lubryka, Grzegorz Golanowski, Amelia Hojczyk-Więciek, Rafał Hoja, przyznała następujące miejsca w poszczególnych kategoriach:

wokalista:

I miejsce **Julia Kończak** - Siedlików

II miejsce **Marta Bogdanowicz** – Kobyła Góra

III miejsce **Katarzyna Żwirko** – Ostrzeszów

zespół wokalny:

I miejsce **Gimnazjum w Kobylej Górze** – opiekun Rafał Hoja

II miejsce **Gimnazjum w Ostrzeszowie** – opiekun Grzegorz Golanowski

III miejsce **Gimnazjum w Siedlikowie** – opiekun Marlena Lubryka

Po zakończonej części konkursowej, oczekując na wyniki, zaproszeni goście m. in. wójt Kobylej Góry Wiesław Berski, radni Gminy Kobyła Góra: Andrzej Jakubczak, Andrzej Adamski; przewodnicząca Rady Rodziców, Agnieszka Pawlik, dyrektor Gimnazjum Ewa Kubiak, emerytowani nauczyciele Gimnazjum w Kobylej Górze oraz mieszkańcy gminy wysłuchali dodatkowych kolęd i pastorałek przygotowanych przez uczestników konkursu.

-Mam-

Spotkanie Wigilijne w Szkole Podstawowej w Torzeńcu

W ten jeden dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy, tak jak w roku ubiegłym w Szkole Podstawowej w Torzeńcu odbyło się spotkanie Wigilijne. Wszyscy uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły spotkali się przy wigilijnym stole.



W atmosferze pełnej życzliwej radości cała społeczność szkolna podzieliła się oplatkiem, a następnie zasiadła do wspólnej wieczerzy Wigilijnej. Następnie odbyło się wspólne śpiewanie kolęd oraz specjalne świąteczne konkurencje.

wychowawczynie *Paulina*

biskupice zabaryczne

UCZNIOWIE SZKOŁY W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH TWORZĄ KOLEJNE BIOGRAMY CYFROWEJ DZIECIĘCEJ ENCYKLOPEDII WIELKOPOLAN

W ramach projektu „eSzkoła Wielkopolska – Cyfrowa Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan” tworzymy kolejne zbiory multimedialnych wpisów, poświęconych wybitnym postaciom wywodzącym się z naszej gminy.



W ramach zajęć pozalekcyjnych odnaleźliśmy kolejne najciekawsze i najwybitniejsze postaci naszej gminy. Uczniowie tworzą na temat wybranej osoby autorski wpis multimedialny, poparty badaniami, poszukiwaniami źródeł informacji oraz wywiadami.

Pan Paweł Uścińowicz uczestniczył razem z nami w zwiedzaniu wystawy „Świat lalek” z kolekcji Anny Ziemińskiej w Muzeum Regionalnym w Ostrzeszowie.

Opowiadał nam o swoich zabawach i zainteresowaniach z dzieciństwa.

Pani Barbara Tomala uczestniczyła w naszych zajęciach, opowiadając o swoich zainteresowaniach i działaniach. Z zacięciem słuchaliśmy wspomnień naszej bohaterki z pobytu w Brukseli. Oglądaliśmy zdjęcia z pobytu w stolicy Unii Europejskiej położonej w środkowej części Belgii nad rzeką Senne.

Dziękujemy naszym bohaterom za poświęcony nam czas.

J.G.



AGENCJA REKLAMOWA
ul. Gen. Sikorskiego 30
63-500 Ostrzeszów
tel. 607 245 705
e-mail: mediart.ostreszow@gmail.com



ULOTKA A6
5.000 szt. 220 zł



WIZYTÓWKI
500 szt. 120 zł



BANERY
33 zł/m²



KOLPORTAŻ
ULOTEK
5gr/szt.

OSTRZESZOWSKA HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ IV KOLEJKA – 3.01.2015 r. wyniki

MAYR – VICTORIA JR 2 – 6

Bramki: Połomski, Stradomski / Maciaczyk – 2, Przybył – 2, Świstak, Wawrzyniak

LZS BUKOWNICA – NO MORE SHOWER 4 – 6

Bramki: Stempin R. - 2, Dybalski, Stempin D. / Wawrzynowicz – 2, Woryma – 2, Tomaszewski, samobójcza

SANITERM – NANKATSU 2 – 7

Bramki: Łyczyński, Kaźmierczak / Dolata – 3, Gawron – 2, Barański – 2

KLUB ŁYSEGO – STICO 9 – 6

Bramki: Jastrzębski – 2, Guzenda – 2, Domagała – 2, Tomaszewski – 2, Balcerzak / Krawczyk – 3, Kempa, Jasiak K., Patyk P.

EUROS – SMALL BOYS 13 – 2

Bramki: Skrobacz R. - 5, Puchała – 4, Sabatowski, Dubiel, Skrobacz Ad., Śniadecki

KS ROGASZYCE – ARKA NIEDŹWIEDŹ 18 – 0

Bramki: Szymański – 4, Betka – 3, Zieliński – 3, Gawłowski – 2, Jędrecki, Drobczyński A., Głowiak, Nawrot, Krawczyk, Cerbiński

V KOLEJKA – 10.01.2015r. (SOBOTA)

15.30 - ARKA - SANITERM

16.30 - VICTORIA - NANKATSU

17.30 - SMALL BOYS - STICO

18.30 - KLUB ŁYSEGO - KS ROGASZYCE

19.30 - EUROS - LZS BUKOWNICA

20.30 - LUCKY DICE - NO MORE SHOWER

paenza – MAYR

STRZELCY

1. Robert Skrobacz (Euros) - 12 bramek

2. Jakub Nawrot (KS Rogaszyce) - 9 bramek

3. Kamil Urbański (Lucky Dice) - 8 bramek

OSTRZESZOWSKA HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ V KOLEJKA – 10.01.2015r. wyniki

ARKA – SANITERM 2 – 9

Bramki: Knychala, Parzybok / Adamusiak – 2, Łyczyński – 2, Kinastowski – 2, Przybył, Pawlak, Kaźmierczak

VICTORIA – NANKATSU 5 – 4

Bramki: Przybył – 2, Szczepaniak, Maciaczyk, Tomaszewski / Gawron – 2, Dolata, Wencsek

LUCKY DICE – NO MORE SHOWER 3 – 3

Bramki: Lenek Adam, Majerz, Urbański / Wawrzynowicz, Wołoch, samobójcza

KLUB ŁYSEGO – KS ROGASZYCE 11 – 4

Bramki: Jastrzębski – 5, Balcerzak – 4, Bruder, Domagała / Jędrecki – 2, Szymański, Cerbiński

EUROS – LZS BUKOWNICA 6 – 1

Bramki: Skrobacz Artur -3, Puchała, Cepa, Sabatowski / Kaczmarek

SMALL BOYS – STICO 4 – 3

Bramki: Kaźmierczak – 2, Dymała T., Elias / Krawczyk – 3

STRZELCY

1. Robert Skrobacz (Euros) - 12 bramek

2. Jakub Nawrot (KS Rogaszyce) - 9 bramek

3. Kamil Urbański (Lucky Dice) - 9 bramek

Damian Jastrzębski (Klub Łysego) – 9 bramek

Tomasz Balcerzak (Klub Łysego) – 9 bramek

Robert Krawczyk (Stico) – 9 bramek

VI KOLEJKA – 17.01.2015r. (SOBOTA)

15.30 - STICO - VICTORIA JR

16.30 - ARKA NIEDŹWIEDŹ - LUCKY DICE

17.30 - NANKATSU - NO MORE SHOWER

18.30 - SANITERM - KS ROGASZYCE

19.30 - EUROS - MAYR

20.30 - KLUB ŁYSEGO - LZS BUKOWNICA

paenza – SMALL BOYS

Szczegółowe informacje na

www.ohlpn.futbolowo.pl

TABELA po V kolejce

POZ.	DRUŻYNA	PKT	BRAMKI
1.	Euros	15	44-12
2.	Lucky Dice	10	37-13
3.	No More Shower	10	29-20
4.	KS Rogaszyce	9	47-27
5.	Klub Łysego	9	38-26
6.	Saniterm	9	33-25
7.	Nankatsu	9	25-22
8.	Victoria Jr	6	21-26
9.	Small Boys	6	19-37
10.	Stico	3	19-20
11.	Mayr	3	14-33
12.	LZS Bukownica	0	14-29
13.	Arka Niedźwiedź	0	7-57

niedźwiedź

Medale w turniejach badmintona

Zawodnicy UKS Gawra z Niedźwiedzia powrócili z kolejnych dwóch startów z medalami.



W rozegranym 4 stycznia w Sobótce w Ślęzańskim Ogólnopolskim Turnieju Noworocznym pierwsze miejsce w grze podwójnej dziewcząt zdobyły: Julia Błoch i Julia Więtecka, drugie miejsce w grze pojedynczej zajęła Julia Błoch, na drugim stopniu podium stanęli również w grze mieszanej Norbert Kałwiński i Julia Więtecka. Wysokie lokaty debła dziewcząt oraz miksta w turniejach krajowych dają nadzieję na ich występ w mistrzostwach Polski w kategorii młodzika.

W drugich tegorocznych zawodach, 10 stycznia w Młodzieżowej Ostrowskiej Lidze Badmintona medale odbierało czworo naszych zawodników. W lidze zaawansowanych pierwsze miejsce zdobył Jan Odrobiński, drugie miejsce - Julia Więtecka. W lidze średniozaawansowanych trzecie miejsce zajęła Natalia Więtecka, w lidze bardzo zaawansowanych brązowy medal wywalczył Norbert Kałwiński.

Mariusz Chudek

nasze strony w innych stronach

Kibice z Ostrzeszowa na Jasnej Górze

10 stycznia odbyła się kolejna, VII Patriotyczna Pielgrzymka Kibiców na Jasną Górę. W spotkaniu uczestniczyli także kibice ostrzeszowskiej Victorii.

Jak co roku uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej, w czasie której ochrzczono dziewczynkę, która w ubiegłym roku będąc z rodzicami na pielgrzymce miała zaledwie dwa tygodnie. W spotkaniu udział brali także kombatanaci. Weterani przekazali kibicom, aby pamiętali o bohaterach i czynach, jakie po sobie zostawili, wręczając młodym Polakom „Testament Polski Walczącej”, dokument z programem troski o przeszłość i przyszłość naszej Ojczyzny. Tegoroczna pielgrzymka nawiązywała do 70. rocznicy Odzyskania Ziemi Zachodnich i Północnych - „Ziemie Odzyskane 1945-2015”.

Po skończonej mszy odbyło się święcenie flag, a następnie wykład o „Żołnierzach Wyklętych”, po którym zgromadzeni przeszli na wały Jasnej Góry, gdzie wywieszono flagi. Tam zaprezentowano oprawę przygotowaną przez kibiców Śląska Wrocław "Byliśmy, Jesteśmy, Będziemy", do której odpalono kilkadziesiąt rac i odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego. Na koniec uroczystości odbył się koncert zespołu Forteca. Organizatorem pielgrzymki był ks. Jarosław Wąsowicz, nieformalny duszpasterz kibiców.

W uroczystościach udział brało również siedmiu kibiców ostrzeszowskiej Victorii. – Ta pielgrzymka miała szczególny charakter, kibice z całej Polski zmierzają do tego świętego miejsca, by pomodlić się o siebie, o Polskę, o ukochany klub - i taki również był nasz cel. Pielgrzymka wiązała ze sobą wiele innych atrakcji oraz niezapomniany klimat. Na pewno wrócimy tam za rok! – mówi Wiesław Adam Gajewski.

– Gdy w rozmowach ze znajomymi mówiłem, że jadę na Pielgrzymkę do Częstochowy, mówili - zapewne w żartach, że mam się za nich pomodlić – wspomina Marcin Kasperczyk. – Będąc w miejscu świętym pomodliłem się za znajomych, za rodzinę oraz o zdrowie. Przyświecał mi cel, by pomodlić się o dobro kraju, bo niestety mamy ciężkie czasy, o bezpieczne powroty z meczów, ponieważ jako kibic często przemierzam setki kilometrów za swoją ukochaną drużyną. Jak pokazał zeszły rok, niestety nie każdy wraca do domu z kibicowskiego szlaku. No i jest to wyjątkowy dzień, są dwa dni w roku - 11 listopada Marsz Niepodległości i styczniowa Patriotyczna Pielgrzymka Kibiców na Jasną Górę, kiedy wszyscy kibice spotykają się w jednym miejscu, zapominając o podziałach i zaszłościach – dodaje.

(pe)

Siatka Ogrodzeniowa
Panele Ogrodzeniowe
OCYNKOWANA
I POWLEKANA,
SŁUPKI, AKCESORIA
I MONTAŻ
tel. 506 932 156
DOJAZD
DO KLIJENTA

Adres: Rogaszyce 130, 63-500 Ostrzeszów

Działamy w rejonach Ostrzeszowa, Kępna, Sycowa, Milicza, Kalisza i Ostrowa Wlkp.

MAJSTER Zdzisław Adamski

ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANI tel. kom. 600 353 869

- budowa domów mieszkalnych, restauracji, hoteli oraz innych obiektów użytkowych
- usługi ogólnobudowlane
- kompleksowe remonty wnętrz
- tynki, docieplenia, elewacje klinkierowe
- prace wykończeniowe, kafelki
- kominki, tarasy, podjazdy...

WWW.ZRB-MAJSTER.PL

BILEX

WYPOŻYCZALNIA
I SPRZEDAŻ SPRZĘTU
REHABILITACYJNEGO

łóżka, wózki,
kule, balkoniki

TEL. 693 537 658

Wróżka
Debora
odkrywa
tajemnice
2014 roku

Zadzwoń do mnie: **708-777-952**
Napisz do mnie SMS o treści:
DEBO.Twoje pytanie
na numer **72023**
SMS - 2,46 zł z VAT, Minuta - 4,92 zł z VAT

BARAN
Miłość: W miłości nie będzie łatwo. Tydzień przyniesie sporo cierpienia, ale i ważnych doświadczeń.
Zdrowie: Możesz wykazywać większą niż zazwyczaj wrażliwość i nerwowość. Mimo wszystko zachowaj spokój oraz cierpliwość, gdyż w przeciwnym razie dodatkowo osłabisz swoje zdrowie.
Pieniądże: Twoja kariera ma szansę na brać niespotykanego dotąd tempa. Decyzje podejmij z głową – wszelkie trudne sprawy przemyslił kilkakrotnie zanim podejmiesz wiążące decyzje.

BYK
Miłość: U boku partnera znajdziesz zrozumienie i wsparcie. Dogadasz się niemal w każdej sprawie. Jeśli odważysz się rozmawiać na trudne tematy, przekonasz się, jak bardzo jesteście sobie bliscy.
Zdrowie: Kolejny tydzień nowego roku będzie dobrą okazją do tego, by wreszcie zwrócić większą uwagę na kwestię własnego zdrowia i samopoczucia.
Pieniądże: Finansowo powstaniesz z kolana, natomiast w życiu zawodowym, mimo dobrych korzystnych prognoz, powinieneś zwrócić uwagę na najdrobniejsze szczegóły.

BLIŹNIĘTA
Miłość: Wpadniesz w oko komuś, kto jest w twoim typie. Szybko znajdziecie mnóstwo wspólnych tematów i będziesz zdumiony, jak wiele was łączy.
Zdrowie: Możesz się nieco zaniedbać, co rzutować będzie na twoją kondycję fizyczną i zdrowie. Zrób wszystko, by wygospodarować czas na aktywny wypoczynek!
Pieniądże: To może być czas, który okaże się załóżkiem wielu poważnych, daleko-siężnych decyzji, które zaważą na twojej dalszej karierze zawodowej i płynności finansowej. Nie obawiaj się podejmować trudnych decyzji.

RAK
Miłość: Świetny czas na romanse. Planety zapowiadają wiele nęcących i ekscytujących okazji.
Zdrowie: Uważaj na wszelkie typowo zimowe dolegliwości. Szczególną uwagę zwróć na wszelkie problemy z układem oddechowym, który może być szczególnie narażony na niekorzystne działanie zimowej aury.
Pieniądże: Kuj żelazo póki gorące, bo takie działania znacznie poprawiają twoją kondycję finansową. Jeśli szukasz nowej pracy – teraz nadszedł dobry czas, by na nowo rozpocząć aktywne poszukiwania.

LEW
Miłość: Lwy w parach będą chciały robić więcej rzeczy razem z partnerem i częściej wspólnie uprawiać sporty. Single staną się odważniejsze, mogą zaprosić na randkę kogoś nowo poznanego.
Zdrowie: Poświęć nieco więcej czasu na odpoczynek i zebranie potrzebnej ci teraz do lepszego funkcjonowania energii.
Pieniądże: Bezpieczeństwo finansowe okaże się teraz dla ciebie najważniejsze. Skoncentruj się przede wszystkim na zdobywaniu pieniędzy i podporządkuj temu celowi wszystko. Przed tobą wielkie możliwości rozwoju i zdecydowanej poprawy sytuacji materialnej.

PANNA
Miłość: Nieporozumienia z partnerem sprawią, że gruntownie przemyślisz zarówno swoje postępowanie, jak i stosunek bliskiej osoby do siebie. Samotne Panny powinny odłożyć poszukiwania miłości na inny czas.
Zdrowie: Przykrym akcentem nowego tygodnia może być dla ciebie podatność na infekcje i choroby ściśle związane z obecną porą roku – zima da o sobie znać, co najbardziej odczuje twój układ oddechowy.
Pieniądże: To dobry okres na składanie podpisów na ważnych dokumentach i zawieranie umów, a spekulacje giełdowe mogą przynieść znaczne profity.

WAGA
Miłość: Będziesz musiał zmierzyć się z różnymi przeciwnościami i wyzwaniem losu. Jeśli czujesz, że do twojego związku powoli wkrada się nuda i rutyna, zniechęcenie – trzeba szybko temu zaradzić. Zaufaj swojemu sercu i jeśli kochasz – walcz.
Zdrowie: Jeżeli znajomi zaproponują ci wspólny weekendowy wyjazd w góry, koniecznie skorzystaj. Zregenerujesz siły i miłośz spędzić czas.
Pieniądże: Ktoś, komu ufasz, gra niezbyt czysto. Na szczęście unikniesz poważnych konsekwencji finansowych, pod warunkiem jednak, że się wcześniej odpowiednio zabezpieczysz.

SKORPION
Miłość: Jeśli właśnie leczysz rany po nieudanym związku, nie wdawaj się w romans, licząc, że w innych ramionach znajdziesz ukojenie. Potrzebujesz teraz spokoju i wytężenia.
Zdrowie: Będziesz cieszyć się dobrym nastrojem i stanem zdrowia. Staniesz się odporny na przeziębienia, a życiowy optymizm nie opuści cię nawet w trudnych sytuacjach. Jeśli planowałaś wyjazd, przełóż go na przyszły tydzień.
Pieniądże: Znajomi oraz sąsiedzi od dawna zastanawiają się, skąd bierzesz pieniądze, że stać cię na różne luksusy. Nie prowokuj zbytnio ludzkiej ciekawości.

STRZELEC
Miłość: W uczuciach będziesz wyjątkowo emocjonalnie reagować na najmniejsze nawet nieporozumienia w swoim związku. Twoją uwagę przykuje ktoś, kto jest nie tylko miły dla oka, ale też inteligentny.
Zdrowie: Twój organizm potrzebuje troski, zainwestuj czas i pieniądze w poprawę swojej kondycji. Może poczynisz noworoczne postanowienia i zmienisz swój tryb życia na bardziej higieniczny i zdrowy?
Pieniądże: Nie rozpędzaj się z wydatkami, bo możesz się znaleźć w dołku finansowym. Omijaj szerokim łukiem instytucje i osoby, które obiecują złoty interes z horrendalnym zyskiem.

KOZIOROŻEC
Miłość: Kilka nowych, trudnych zadań nie pozwoli ci na spędzenie czasu z partnerem. Niestety, nawet podczas romantycznej kolacji będziesz myśleć o pracy. Samotne Koziorożce mogą nawiązać ekscytujący flirt z kimś, kogo przypadkowo spotkają w okolicy.
Zdrowie: Zdrowie ci dopisuje, jedynie porzuć ciągle zatroskane myśli.
Pieniądże: Będziesz bardzo się starał o podniesienie swojej pozycji zawodowej, a co za tym idzie o większe zarobki. Możesz mieć pod górkę, bo wzbudzi to zawiść kolegów z pracy.

WODNIK
Miłość: Zacznie ci zależeć, aby więz z partnerem pogłębiła się i umocniła. Niezbędna będzie do tego większa otwartość i szczerłość.
Zdrowie: Zwiększy się odporność twojego organizmu, dzięki czemu wyśmienicie poradzisz sobie w walce z wszelkimi wirusami i infekcjami. Osoby chore mogą liczyć na szybki powrót do zdrowia.
Pieniądże: Pojawi się przed tobą szansa na awans. Wykorzystaj ją, ale nie rób nic wbrew sobie. Sukces zdobyty nieczystymi zagrywkami nie przyniesie ci satysfakcji.

RYBY
Miłość: Miłe niespodzianki będą się przeplatać z bolesnymi zranieniami. Ten tydzień to świetny czas na flirty i romanse. Pozornie niewinne miłośki mogą szybko przerodzić się w coś głębszego.
Zdrowie: Nie zapominać o potrzebach swojego organizmu – możesz w ten sposób uniknąć bardzo poważnej infekcji, która zrujnuje weekendowe plany. Warto skontrolować ciśnienie krwi.
Pieniądże: Ten tydzień może być przełomowy w twojej karierze. Nie bój się mierzyć wysoko. Ktoś zarekomenduje twoją osobę na intratne stanowisko, a za tym pójdą pieniądze.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 01: Ważne jest, by nigdy nie przestać pytać.

umówiła się z Filonem	Al- ... Jerozolimie	udaje go przetrząsniony zaskroniec	elegancki hotel	napięcie, napiętnie	przyszły taty	nadzieje	9	wystawia na przez sprzedawcę	trend	plakaty	duży kamień	Królowa	specjalność drapieznika
		5		Bridges, aktor				płynna skała					1
bohater "Potopu"					rosyjskie linie lotnicze	8	17						
marka kawy					państwo Lenina			rymska odpowiedniczka Artemidy		7			15
11								atrapa pistoletu					
zarządzają spółkami	breja		miasto w woj. podlaskim		narodził wypelnion a płynem			na nim ogiery	Kwiatkowska, aktorka		można nią pojechać zamiast iść po *		cenna odmiana herbaty
okazała rezydencja					największa rzeka Belgii		Złota ... państwo mongolskie	między wczoraj a jutro				19	
								ekstrakt					chrześcijański symbol Jezusa
krzyżacki z franciszkańskim	21	stał na czele Krzyżaków	4					Bergkamp, piłkarz holenderski		13			
placa artysty		ostatnia z liter			stolica Burgundii						tam gen		
		3		mały Adam				wyznawca religii uznający księgi		18			20

Małżeństwo to bardzo sprawiedliwe urządzenie: żona musi codziennie gotować,

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
- rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon i przynieś do redakcji
- lub wyślij sms z rozwiązaniem, w treści wpisując: paliwo.rozwiązanie na nr 7148 (1 zł + VAT) przykładowy sms: paliwo.wiosna (wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

Fundatorem nagrody jest :

TALON NA PALIWO WYGRAŁ PIOTR ROSZYKIEWICZ Z OSTRZESZOWA GRATULUJEMY!



ADRES REDAKCJI: ul. Sikorskiego 30 w Ostrzeszowie; tel: 533 600 655
CZYNNA: Od pon. do pt.: 8.00 – 15.00, z wyjątkiem wtorku
DRUK: Polskapresse SP z.o.o., Drukarnia Wrocław ul. Kolejowa 7, 55-075 Bielany Wrocławskie
REDAKTOR NACZELNA: Beata Daszczyk
REDAKCJA W SKŁADZIE: Ewa Pilarczyk (redaktor prowadząca), Magdalena Lipińska (dziennikarka), Anna Żarowska (dziennikarka), Jan Jangas (dziennikarz), Łukasz Kapała (redaktor graficzny),
BIURO REKLAM: 537 100 655, reklama@naszestrony.info.pl
BIURO OGŁOSZEŃ: 533 600 655, ogloszenia@naszestrony.info.pl
STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.pl
PROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
DZIENNIKARZE OBYWATELSKY: Lech Graf, Wiesław Kaczmarek, adwokat Paweł Wala
Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o druku nadesłanych materiałów, dokonywania skrótów i adiacji tekstów oraz listów nadesłanych do Redakcji. Za treść zamieszczanych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.
Wzory i projekty reklam pozostają własnością Redakcji.
Wydawca: Beata Daszczyk, ul. gen. Sikorskiego 30, 63-500 Ostrzeszów

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 02
HASŁO:.....
IMIĘ I NAZWISKO:.....
ADRES:.....
TEL:.....



G A L E R I A
OSTROVIA

TARGI ŚLUBNE

18.01.2015